

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników **St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drugą 60 h. „Przewodnik“ przeniecony osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 24 K., pocztą 32 K.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., pocztą 16 K.; ówczesni (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. *Przewodnik*, przeniecony osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ówczesni 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty

### Od Redakcyi.

Dzielimy się z Czytelnikami naszymi radością wieścią, że felieton *Gazety Lwowskiej*

uświetniać będzie w r. 1901 i w latach następnych wielkie nazwisko:

## HENRYKA SIENKIEWICZA

Na prośbę naszą, aby udzielił nam wyłączonego na Galicyę prawa drukowania wszystkiego co wyjdzie z pod jego pióra, oto co nam odpowiedział Henryk Sienkiewicz, w liście z dnia 26 listopada b. r.: „Ależ naturalnie — i „**SWATY ZAGŁOBY**“ i wszystko co w przyszłości napiszę.“

Oprócz tego drukować będziemy w roku 1901 utwory powieściowe: Elizy Orzeszkowej, bar. Hagenowej, Teodora Jeske-Choińskiego, Adolfa Dygasińskiego, Maryana Gawalewicza, Bolesława Prusa i w. i.

Dla prenumeratorów *Gazety Lwowskiej* uzyskaliśmy od wydawców (Gybrynowicza & Schmidta) zniżenie ceny „Listów Andrzeja Edwarda Koźmiana“. Cena dzieła tego niepospolitej wartości, w 4 dużych tomach, wynosząca dotychczas 29 koron, dla prenumeratorów *Gazety Lwowskiej* zniżoną zostaje na 15 koron z przesyłką pocztową.

Zamówienia na to dzieło, wraz z kwotą powyższą, przesyłać można łącznie z przedpłatą na *Gazetę Lwowską*.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Z Najwyższego zarządzenia ma być noszoną po zgonie Jego Królewskiej Wysokości Karola Aleksandra Wielkiego Księcia Sasko-Weimarsko-Eisenachskiego żaloba dworska poczynszy od piątku, dnia 11 stycznia 1901, przez dni dziesięć, bez zmiany aż do 20 stycznia włącznie.

### 7. Biuletyn.

Stan ogólny Jej Ces. i Król. Wysokości Najdostojniejszej Arcyksiężnej Augusty jest zupełnie zadowolający. Temperatura 36.7 stopni.

Stan ogólny Najdostojniejszego Arcyksięcia Władysława jest wyborny.

Volosca, 8 stycznia 1901.

Profesor G. Braun w. r.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 4 stycznia b. r. nadać najmiłosiwiej nadzwyczajnemu i upelnomocnionemu ambasadorowi przy Jego Królewskiej Mości Królu Włoch, Maryuszowi baronowi Friedenburg-Pasettiemu wielką wstęgę orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

Pan Prezydent Ministrów jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych powołał e. k. starszego komisarza policyi dr. Mi-

chała Flatau do służby w e. k. Ministerstwie spraw wewnętrznych.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 stycznia.

Nadzieje, jakie przywiązywano w Królestwie polskiem do nowego panowania, a które były poniekąd usprawiedliwione pierwszymi krokami młodego monarchy — okazały się także i w roku zeszłym złudnemi. Królestwo znajduje się ciągle w stanie wyjątkowego położenia, ciągle jeszcze pozbawione jest takich instytucyj, jak samorząd wiejski i miejski, pomimo że funkcjonują one już od dłuższego szeregu lat w wewnętrznych guberniach cesarstwa z niemałym pożytkiem dla ludności a przeciw ich zaprowadzeniu w ziemach polskich nie przemawia nawet ze stanowiska ultrarossyjskiego żadna słuszna racya. Zresztą w systemie rządzenia ujawniał się w dalszym ciągu kierunek przyjęty po zejściu z pola działalności general-gubernatora Hurki i jego prawej ręki, kuratora warszawskiego okręgu naukowego Apuchtina, którzy to działacze pozostawili po sobie pamięć najzawziętszych gnębieli narodowości polskiej i nieprzejednanych wrogów katolicyzmu. Ks. Imiretyński, który po krótkich rządach hr. Szwałowa stanął na czele zarządu cywilnego i wojskowego, prowadził dalej politykę umiarkowaną a chociaż nie dokonał żadnych ważniejszych reform, to przecież powiodło mu się w niejednym kierunku złagodzić system hurkowski i podnieść w ludności zachwiane zupełnie zaufanie do prawa i sprawiedliwości. To też nagły jego zgon obudził żal szczerzy a zarazem uczucie niepokoju, czy za przyszłego wielkorządcy będzie utrzymany przynajmniej dotychczasowy kierunek, bo o ja-

## LISTY PARYSKIE.

W styczniu 1901.

„Réveillon“ w Paryżu. — Rozwój przemysłu artystycznego. — Marzenie, filozofia i symbolika w kamieniach. — Zbiory sztuki japońskiej Durata w Bibliotece narodowej. — Sienkiewicz silniejszy niż wystawa. — Reklama w literaturze. — Odnowiony Dom Moliera. — Dyalog między Komedją i Tragedją).

(Dokończenie).

Jeżeli wystawa paryska była bodźcem dla sztuki i przemysłu, to wpływ jej na literaturę, był znacznie mniej korzystnym. Pokup i poczytność książek w ostatnim roku zmniejszyły się we Francyi a dzienniki i czasopisma zapełnione były w znacznej części sprawozdaniami z wystawy. Dwie książki zaledwie podczas sześciomiesięcznego festynu na polu Marsowem i na Rue des Nation potrafiły sięgnąć na się uwagę, a obie są dziełami tego samego autora: *Quo Vadis* i *Ogniem i Mieczem*. Wielki powieściopisarz polski został dziś we Francyi następcą d'Annunzia, Ibsena, Dostojewskiego i Tolstoja. I moda lubi czasami podróżować. Z Rossyi, gdzie odkryła Potęgę Ciemności i Wojnę i Pokój, powróciła do Polski, po przestanku w Norwegii i letnim pobycie we Florencyi. Geniusz słowiański ma w sobie coś pociągającego dla Francuzów; jest to prymitywność i wyrafnowanie dziecka pieszczotliwego a okrutnego zarazem. Delikatne Paryżanki, damy wielkiego świata odczuwają prawdziwą emocję i rozkosz fizyczną czytając opisy mąk i pożarów, oblężenia i walk w wymienionych powieściach. Nie wynika stąd, iżby nie miano we Francyi

zrozumienia i dla całości dzieła polskiego mistrza. A ma też nie małą część w niesłychanym powodzeniu Sienkiewicza we Francyi i reklama zorganizowana z rzadką zręcznością i wytrwałością przez Revue Blanche. Reklama w ogóle od lat kilku weszła — bodaj czy nie ku szkodzie literatury — do zwyczajów literackich. Talent dziś jest na łasce fortuny autora; stosownie do sumy wydanej, nabrzmiewa lub szczupleje pochwała krytyki a każdą nową książkę zachwalają i polecają p. t. publiczności dzienniki wszelkich odcieni politycznych na równi z ostatnim wyrobem mydlarskim, z najskuteczniejszym kosmetykiem lub jedynym systemem higienicznych gorsestów. Zaledwie ukazuje się dzieło a już z hałasem gloszą siódme lub ósme wydanie; pod pozorem spełnienia akcyi miłosiernej młode autorki nachodzą krytyków i składają okazałe sumy w zamian za dytyrambiczne pochwały swych wyrobów literackich; wszędzie dokoła dzieła świeżo wykłutego dźwięczy złoto, a im mniej znanem jest imię autora, tem głośniej huczą trąby i dzwonią cymbały. Jak więc w obec tego wytrzymać może konkurencyę książka autora młodego i niezamożnego, albo chociaż już znanego lecz zbyt dumnego, którą, jako jedyną reklamą, zdobi różowa przepaska z napisem: *Vient de paraître?*

Największy popyt znajdują w chwili obecnej jeszcze — bajeczki dla dzieci; wedle przyjętego i uświęconego zwyczaju bowiem w wilię Bożego Narodzenia każde dziecko stawia kładąc się do snu swe trzewiki do kominka i winno nazajutrz znaleźć w nich — obok pożądaných zabawek swoje *contes des fées*. Dorosłe dzieci zaś obdarowują się w dzień Nowego Roku. Piękne panie nie stawiają do kominka swych bucików, lecz za to znajdują zazwyczaj podczas Reveillonu pod serwetą jakiś drogocenny klejnot.

Pięknym podarunkiem noworocznym dla świata artystycznego było otwarcie Komedyi Francuskiej. *L'Eglise est toute prête; y vien-*

*drez-vous Déesse?* pyta poeta. Boginią zaś oczekiwaną w odnowionym domu Moliera jest Poezya. W istocie gmach odnowiony sztuką architektury Guadeta ma prawie powagę świątyni, nie dorównywa jej jednak pod względem dekoracyjnym, odznacza się bowiem niezwykłą w nowoczesnej architekturze prostotą. Usunięto wszystkie dawniej w gmachu umieszczone sklepy, tak iż cały obecnie zajęty jest teatrem, co na zewnątrz podnosi godność budynku. Nadto wszelkie dawniej na bibliotekę, biura i lokacje przeznaczone miejsca oddane zostały publiczności i posłużyły na rozszerzenie kurtyarzy i pomnożenie liczby wyjść. Co do wewnętrznej ornamentacyi miano do wyboru dwie drogi: stworzyć dzieło nowe, czyli teatr przyszłości, lub też odtworzyć ile możności dawny dom. Wybrano ostatnie wyjście, wychodząc z założenia, iż Teatr Francuski jest raczej miejscem nauki, niżeli polem walki. Wnętrze gmachu pozbawionem jest prawie zupełnie ornamentacyi, z wyjątkiem sali, której ozdoby również przedstawiają styl nie tyle fantastyczny, ile trzeźwy. Całość robi zatem wrażenie zupełnie klasyczne. Upodobanie w tradycyi nie pociągnęło jednak za sobą zaniedbania kurtyarzy i pomnożenia konstrukcyi. Ukryto je tylko zręcznie i usunięto z pierwszego planu. Spozstrzega się to dokładnie w sferze ponad — i popodscenicznej. W tej dziedzinie żelaza, gdzie panuje matematyka, geometrya i sztuka inżynierska, zastosowano najnowsze zdobycze technicznego postępu. Odtąd i w tym teatrze przemiany mogą odbywać się przy otwartej scenie; czarodziejski obraz z tysiąca i jednej noey w mgnieniu oka przekształca się w grozę tragedyi lub w wyszukaną elegancyę komedyi obyczajowej.

W programie uroczystości galowej, w której przez osoby wybranych przedstawicieli uczestniczyła cała Francya, a nawet i zagraniczne państwa, na szczególną uwagę zasługuje prolog, skomponowany przez Jana Richepina, a wykonany przez aktora Mounet-

Sully i aktorki Baretta i Bartel. Prolog rozpoczyna się dyalogiem między Komedją i Tragedją. Pierwsza zapytuje z współczuciem poważną swą siostrę, dlaczego oblicze jej smutkiem zaszepione, pomimo, iż skończyła się już tułacza ich wędrówka. Komedya mniej boleśnie odczuła to tułactwo, pocieszając się myślą, iż sławny w przybytku tym prodek w swych młodych latach podobny znośić musiał los. Tragedya jednak melancholię swą innemi tłumaczy przyczynami. Jest to ża za małą ptaszyną, która na wieki już odleciała ze wspólnego mieszkania, jest też żal za dawnymi ukochanymi murami, które zastąpiły nowe, lecz obecne jeszcze; jest wreszcie niepokój spowodowany myślą o przyszłości niepewnej i mglistej. *Ce passé joint à cet avenir, Me rend le présent mélancolique et grave.* W dalszym ciągu udaje się Komedji dodać siostrzycey swej otuchy:

La Comédie: *A la bonne heure, enfin! Vous voilà plus hardie.*  
La Tragédie: *C'est que vous m'irritez avec votre air moqueur.*  
La Comédie: *Je ne m'en repens pas, puisqu'il vous rend du coeur.*  
La Tragédie: *C'est vrai, je sens en moi renaître mon courage.*  
La Comédie: *Qu'il soit d'autant plus grand, que plus grand est l'ouvrage!*  
La Tragédie: *Il le sera. Demain ne m'épouvaute plus.*  
La Comédie: *Sa beauté lui déjà dans vos yeux résolus.*  
La Tragédie: *La volonté de vaincre enfante la victoire.*  
La Comédie: *L'histoire de demain vaudra l'ancienne histoire.*  
La Tragédie: *Elle aura ses lauriers.*  
La Comédie: *Qu'importe [son péril!]*  
Puk.



kichbądź dalej idących zmianach na rzecz uprawnionych żyć i żądań kraju przestali dzisiaj już myśleć nawet najzagorzalsi optymiści.

U schyłku roku ubiegłego ukazało się rozporządzenie zaprowadzające napowrót w szkołach średnich i ludowych naukę języka polskiego. A chociaż ma to nastąpić w rozmiarach ograniczonych, ludność cała powitała reformę ze zrozumiałym zupełnie zadowoleniem, z nią bowiem uczyniono pierwszy wyłom w dziale russyfikacyjnym Apuchina. Sprawa ta zresztą załatwiona dopiero w teorii. Przyszłość pokaże, jak będzie zastosowaną w praktyce.

Na konto bilansu dodatniego zapisać należy także rozwój towarzystw rolniczych, których w roku ubiegłym powstało tyle, iż dzisiaj prawie wszystkie już dzielnice Królestwa posiadają organa, łączące ziemian danej okolicy w solidarne grupy zawodowe. Instytucje te pierwsze dopiero stawiają kroki, ale już dzisiaj można przewidywać, że jeżeli nie zostaną zatamowane w tym rozwoju, staną się potężną dźwignią kulturowego postępu. Obok tego godzi się zanotować powstanie nie tylko w Warszawie, lecz i w mniejszych ogniskach życia prowincjonalnego szeregu instytucji kredytowych, które tak samo jak towarzystwa rolnicze powołały do pożytecznej pracy publicznej nowe siły, zamknięte dotychczas wyłącznie w zaścianku.

Z innych instytucji piękny wykazuje rozwój młode wiekiem Towarzystwo higieniczne. Nie da się tego samego powiedzieć o kuratorium trzeźwości, która to instytucja mająca na celu umoralnienie szerokich warstw z pomocą godziwych zabaw, teatru ludowego i t. p., rozwinęła się dodatnio i należycie tylko w Warszawie, gdzie do pracy powołano gorliwe siły obywatelskie, natomiast na prowincji myśl dobra utknęła na formalizmie, braku organizacyjnego talentu i różnego rodzaju uprzedzeniach.

Niepóźniej miejsce zajmuje w bilansie roku ubiegłego działalność filantropijna, a w tej mierze przoduje, jak zawsze i wszędzie, Warszawa. Dość wymienić opiekę nad nieuleczalnymi, rozwój pogotowia ratunkowego, kąpiele ludowe, tanie mieszkania, kuchnie ruchome i wiele innych, bądź działających już w szerszym zakresie, bądź dopiero zorganizowanych instytucji. W dziedzinie społeczno-cywilizacyjnej pracy zasługuje na szczególniejszą wzmiankę wielki wzrost ruchu wydawniczego, który najlepszym jest dowodem, iż potrzeba oświaty i pokarmu duchowego przenika coraz szersze koła.

Ostatnim ważniejszym wypadkiem roku ubiegłego a zarazem stulecia było wspaniałe uczczenie wielkiego pisarza, którego nazwisko rozbrzmiewa na obu półkulach.

## Wybory do Rady państwa.

### Z Izby handlowych w Galicji.

Dzisiaj dzień wyborów posłów z Izby handlowej i przemysłowych w Galicji.

We Lwowie wybór odbył się o godzinie 11 przed południem. Oddano głosów 30, z tych jeden nieważny. Jednogłośnie wybrany posłem ponownie prezydent Izby, p. Jakób Piepes-Poratynski.

Z Brodów donoszą, że wczoraj odbyło się tam zgromadzenie przedwyborcze Izby handlowej, na którym dr. Henryk Kolischer wygłosił mowę programową, poczem uchwalono jego kandydaturę. — Rezultat wyboru będzie znany dopiero później.

W Krakowie, gdzie kandyduje ponownie dotychczasowy poseł dr. Arnold Rappaport, wybór odbędzie się po południu.

### Wybory z kuryi gmin wiejskich, z dnia 9 stycznia 1901.

(Telegramy.)

#### Tyrol.

1. Innsbruck. Posłem wybrany ponownie kandydat katolickiej partii ludowej dr. Teodor Kathrein 99 głosami. Kandydat chrześcijański socjalny Hartmann otrzymał 70 głosów.

2. Schwaz. Wybrany ponownie 157 głosami kandydat partii katolickiej ludowej dr. Tollinger.

3. Imst. Wybrany ponownie 181 głosami kandydat partii katolickiej ludowej Hau-eis. Kontrkandydat Kapferer otrzymał 18 głosów.

4. Bozen. Wybrany 134 głosami br. Di Pauli. Kandydat chrześcijański socjalny Leys otrzymał 75 głosów.

5. Bruneck. Wybrany ponownie 189 głosami na 202 głosujących kandydat chrześcijański socjalny ks. dr. Schöpfer.

6. Trydent. Wybrany ponownie kandydat włoski Bazzanella 150 głosami na 157 głosujących.

7. Cles. Wybrany ponownie kandydat włoski dr. Henryk Conci 136 głosami na 144 głosujących.

8. Roveredo. Wybrany 144 głosami Włoch, dziekan Maffei. Dotychczas był posłem Włoch Salvadori.

#### Tryest.

Wybrany posłem Włoch Józef Acquaroli 179 głosami na 288 głosujących.

## Salzburg.

1. Salzburg. Wybrany 96 głosami na 171 głosujących kandydat partii katolicko ludowej Unterlandstädter. Dotychczas posłem był Keil, z tej samej partii.

2. St. Johann. Wybrany 81 głosami był prezydent Izby dr. Fuchs. Kontrkandydat połączonych liberałów i narodowców niemieckich Prem otrzymał 72 głosów.

## Szląsk.

1. Opawa. Wybrany 155 głosami ponownie kandydat niemieckiej partii ludowej Ryszard Herzmansky. Kandydat czeski dr. Franciszek Stratil otrzymał 112 głosów.

2. Cieszyn. Wybrany 334 głosami Polak dr. Jan Michejda. Na kandydata niemiecko liberalnego Jana Chlebusa padło 226, na socjalistę Jana Staneka 19, na Polaka dr. Juliana Kreisla 11 głosów.

3. Freudenthal (Bruntal). Posłem wybrany kandydat partii niemiecko ludowej dr. Kaiser. Schoenererowiec Türk pozostał w mniejszości.

## Vorarlberg.

Bregencya. Wybrany jednogłośnie dotychczasowy poseł Fink, „dziki“.

Feldkirch. Wybrany jednogłośnie kandydat „dziki“, dotychczasowy poseł Marcin Turnherr.

## Istria.

Parento. Wybrany 117 głosami kandydat włoski dr. Rizzi. Kandydat kroacki Maciej Mandić otrzymał głosów 96. Dotychczas okręg ten reprezentował Kroat dr. Lagića.

Pisino. Wybrany 183 głosami kandydat kroacko-narodowy, prof. Aloizy Spincic.

## Gorycja i Gradyska.

Gorycja. Wybrany 142 głosami kandydat narodowo-liberalnych Słoweńców Oskar Gabrsek. Słoweńiec klerykałny Rutar otrzymał głosów 139.

Gradyska. Wybrany 61 głosami kandydat włosko-liberalny Jakób Antonelli. Dotychczasowy poseł klerykałny Włoch Zanetti otrzymał 47 głosów.

## Austria dolna.

1. St. Poelten. Wybrany ponownie kandydat stronnictwa chrześcijańsko-socjalnego Wohlmayer 5103 głosami przeciw kandy-

datowi stronnictwa niemiecko-postępowego Rauchowi, który otrzymał 2348 głosów.

2. Amstetten. Wybrany ponownie kandydat chrześcijańsko-socjalny Oberndorfer 5144 głosami przeciw kandydatowi partii niemiecko-ludowej Schaubbergerowi.

3. Krems. Wybrany ponownie kandydat chrześcijańsko-socjalny Daschl 4461 głosami przeciw kandydatowi stronnictwa niemiecko-narodowego Liestowi, na którego padło 3698 głosów.

4. Zwettl. Ogółem oddano głosów 9786. Z tego otrzymał poseł chrześcijańsko-socjalny Henryk Eichorn 4332, kandydat niemieckiej partii ludowej Karol Kittinger 4737 głosów. Reszta rozstrzelona. Zarządzono wybór ściślejszy na piątek 11 b. m.

5. Korneuburg. Wybrany kandydat chrześcijańsko-socjalny Kuhlschelm 5480 głosami przeciw kandydatowi niemiecko-ludowej partii Leuthnerowi, na którego padło 3840 głosów. Dotychczas posłem był Niemiec-narodowiec Rigler.

6. Mistelbach. Wybrany ponownie chrześcijańsko-socjalny kandydat Schreiber, który otrzymał 5346 głosów. Agraryusz Strahammer otrzymał 784 głosów, proboszcz Mittendorfer 334 gł., a socjalny demokrat Radl 244 głosów.

7. Wiener-Neustadt. Z ogółu 6747 głosów oddanych, padło 4167 na kandydata niemieckiej partii ludowej Jana Hofera, który też został wybrany. Dotychczasowy poseł chrześcijańsko-socjalny Troll otrzymał tylko 2492 głosów.

8. Bruck nad Litawą. W tym okręgu okazał się potrzebny wybór ściślejszy między dwoma chrz.-socjalnymi kandydami Huberem i Kernem.

\* \* \*

Budziejowice. Ze strony niemieckiej partii ludowej chłopskiej zaprzeczają doniesieniu, jakoby wybrany wczoraj w okręgu Krumau poseł Marcin Soukup należał do stronnictwa niemiecko-postępowego. Soukup kandydował na podstawie programu wspomnianej partii chłopskiej i do niej należy. Jest to zresztą jedyny poseł tej partii.

Wiedeń, 10 stycznia. Vaterland ogłasza telegram barona Di Paulego, w którym on stanowczo odmawia przyjęcia mandatu do parlamentu, powierzonego mu wczoraj przez wyborców z okręgu wyborczego Bozen-Meran z kuryi gmin wiejskich Tyrolu.

## Sejm pruski.

Po bardzo długiej przerwie, Sejm pruski podjął dnia 8 b. m. na nowo swoje prace. Wprawdzie punkt ciężkości życia politycznego Niemiec przenosi się coraz bardziej z ciał prawodawczych pojedynczych państw Rzeszy do centralnego parlamentu, niemniej przeto i dzisiaj jeszcze ciała te w pewnych

34)

## Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

(Cordelia. „L'incompréhensible“.)

XXVIII.

(Ciąg dalszy).

Po chwili milczenia Benita znowu mówiła:

— Posłuchaj pan; chcę być szczerą z panem i odkryć panu moje myśli jak przed spowiednikiem. Może chwila taka nie nadejdzie już nigdy, trzeba z niej korzystać. Inna na moim miejscu tego by nie mówiła, ale ja z natury jestem szczerą, mam wstręt do wszelkich tajemnic i lubię tylko otwarte sytuacje. Od pierwszego razu, gdy pana zobaczyła, uczułam do pana sympatię a raczej rodzaj uczucia, którego nigdy dotychczas nie doznawałam; jeśli byłam przygnębiona, obecność pana ożywiła mój umysł, a słowami swojemi umiałeś pan zawsze mną zawładnąć. Dopóki pan był przy mnie, myślałam tak samo jak pan, dzieliłam pańską wiarę i przekonania i nie czułam już sama siebie, wydawało mi się, że moja dusza zlewa się z pańską duszą, aby utworzyć jedną słowem, działać się z mną coś niezrozumiałego, podobnego do tyłu fenomenów, których przyczyny nie rozumiemy. Studyowałam te fenomeny jak pan wiesz, i doszłam do przekonania, że nasz rozum pojąć tego nie może. Dlaczego jedna osoba pozostawia nas obojętnych, a druga, zdaje się jakby posiadała jakiś fluid, który przyciąga? Tajemnica... ja wiem tylko tyle, że gdy pana poznałam i przekonałam się o władzy, jaką pan na mnie wywiera, pomysłam: szkoda! przyszedł za późno.

— Dlaczego? — zawołał Baldelli, który z wielką uwagą i radością słuchał tych słów — Zawsze jest czas, aby być szczęśliwym.

Benita potrząsnęła głową ruchem przeczącym i rzekła:

— Za późno; przekonałam się, że bywamy w pewnym stopniu związani zwyczajami, których przekroczyć bez niebezpieczeństwa nie wolno; chciałam to uczynić, aby poślubić Rambaldiego i cały szereg nieszczęść spadł na nasz dom. Cierpiałam za wszystkich, za mego ojca, za moją ciotkę i kuzyna; nie pojmuję jak moje biedne serce mogło znieść tyle strapięń, doliczwszy do tego długie bezsenne noce, w których bywałam nękana wyrzutami sumienia za to, że chciałam postąpić wbrew woli krewnych; to też poprzysięgam sobie, że więcej już nie będę buntować się wobec ich pragnień.

— Sądzi pani, że byłiby przeciwni naszemu połączeniu? — spytał.

— Pragną wszyscy, żebym została żoną Fryderyka, który tyle wycierpiał przezemnie i muszę to uczynić.

— A jeżeli go pani nie kocha?

— Cóż to szkodzi? będę miała ten sam les, co inne moje towarzyszkę. W naszym świecie prawie zawsze zawierają się małżeństwa podobne, a przecież nie bywają nieszczęśliwe: jestem zupełnie już zrezygnowana.

— Ależ tak być nie może!

— Tak być musi.

— Ale ja na to nie pozwolę.

— Jeżeli to prawda, że pan mnie kocha trzeba być rozsądnym.

— Nie mogę żyć nie widując pani; nadto wielkie miejsce zajęła pani już w moim sercu i w moim życiu.

— Jeżeli pan będzie rozsądny, będziemy mogli się widywać i mam nadzieję, że zostaniemy przyjaciółmi — rzekła. — Mam to przekonanie, że miłość przechodzi jak sztuczny ogień, a to co jest trwałe, to składa się w większej części z przyjaźni: weźmy więc tę część lepszą, bo i ja także czuję, że będę

miała potrzebę widywać pana, że byłoby mi nadto boleśnie wyrzec się tego słodkiego przyzwyczajenia; ale musisz mi pan przyrzec, że dla nas miłość istnieje przestanie i mówić o niej nie będziemy.

W chwili obecnej, nadzieja, że będzie mógł od czasu do czasu widywać Benitę, była dla adwokata tem co deska dla tonącego. Ale co potem... — myślał sobie — czy margrabia Fryderyk pozwoli na taką przyjaźń? A czy on sam nie będzie cierpiał widząc ją żoną innego?

Takie rozwiązanie mu się nie podobało; a przecież rozumiał, iż Benita była zdecydowaną wyjść za kuzyna i jedyną rzeczą, która musiała mu być pociechą, była świadomość, że był przez nią kochany, tak, jak mu to wyznała.

Benita tymczasem czytała w myślach Baldellego jak w książce otwartej.

— Nie obawiaj się pan — rzekła — Fryderyk nie będzie mężem tyranem i pozwoli mi widywać moich przyjaciół; zresztą, naprzód się z nim umówię.

— A jeżeli to małżeństwo nie dojdzie do skutku?

— Nie mogę uczynić panu tej nadziei; wszyscy u nas tego pragną; to przeznaczenie! Myśl pan o tem, że idę zamąż bez miłości i żałuj mnie.

— Ja pani muszę powiedzieć, że gotów jestem popelnąć jakie szaleństwo... to zbrodnia, małżeństwo podobne!

— Proszę pana — odrzekła — uspokój się i wysłuchaj pan mojej rady; po skończonym procesie wyjedź pan w podróż; potrzebujesz pan wypocząć. Ja także opuszczę Neapol na czas jakiś, a potem spotkamy się spokojniejsi i rozsądniejsi. Pan będziesz coraz sławniejszy, a ja będę zachwycać się panem i udawać się do ciebie po radę.

— Nie będę niczem, jeżeli pani nie będzie moim natchnieniem — odrzekł.

— A więc będę pana natchnieniem, tę rolę przyjmuję z przyjemnością, jesteś pan zadowolony?

I to mówiąc wyciągnęła do niego rękę, którą on trzymał długo, okrywając pocałunkami.

Baldelli nie opuścił jeszcze palca d'Altavilla, a już załował, że nie należał więcej na Benitę, aby mu swoją rękę oddała i chociaż uśmiechała mu się nadzieja, że będzie mógł bywać u niej w domu i być zaliczonym do jej przyjaciół, nie mógł znieść myśli, że ona będzie żoną innego.

Przypominając sobie swoją z nią rozmowę, przyznawał, że i to było wielkiem szczęściem dla niego, że posiadł jej przyjaźń i miłość, chociaż trzeba było potłumić w sobie gorętsze marzenia. Przecież nigdy nie miał wielkiej nadziei, że mężem jej zostanie! Czuł, że jako małżonek Benity straciłby wartość, że sławne nazwisko, które zdobył rozumem i pracą, zmalałoby w obec wspaniałości d'Altavillów, gdy tymczasem, stając się jej przyjacielem, dorzucał do swojej sławy nowy promień, a nie przestawał być sobą. Na takim stosunku zyskać mógł bardzo wiele, ale w tej chwili serce silniej przemawiało od rozumu i obawa, że Benita mogłaby się zmienić w uczuciach dla niego, gorzko go trapiła i załował prawie tych czasów kiedy żadna kobieta nie była w stanie oderwać go od pracy, kiedy myślał, że żadna pokusa nie ma nad nim mocy.

On, który miał o sobie przekonanie, że jest mężny, znajdował się w tej chwili słaby jak kobieta, a obraz młodej dziewczyny nie schodził mu z myśli. Najbardziej gryzło go to, że ona bez miłości zostaje żoną innego i już w podnieconym umyśle snuł szalone plany wykradzenia jej mimo jej woli. Znał potęgę, jaką wywierał na nią, bo mu to sama powiedziała i był zdecydowany pośiąść to serce na zawsze; on także czuł, że ma prawo do odrobiny szczęścia w tem życiu!

(Ciąg dalszy nastąpi).



kwestjach posiadają bardzo poważne znaczenie. Zławsza zaś w Sejmie pruskim, jako reprezentacja górującego w Rzeszy niemieckiej państwa, pojawiają się kiedy niekiedy sprawy nie pozbawione ogólniejszej doniosłości.

Do spraw takich należy przedewszystkiem projekt budowy kanału pomiędzy Elbą a Renem, który niewątpliwie wywoła w rozpoczynającej się sesji sejmowej ożywione obrady, nieścisłości bowiem w sobie zarzewie poważnego zatargu pomiędzy reprezentacją narodu a rządem.

Jak wiadomo projekt ten popierany gorąco przez cesarza, odrzuciła w poprzedniej sesji większość Izby dep., złożona z zachowawców i stronnictwa centrum, powołując się na szkody, jakie nowy kanał wyrządziłby mógł rolnictwu, zwłaszcza wschodnich prowincji pruskich. Odrzucenie to otrzymało swojego czasu główny epilog w karach, jakie dotknęły zasiadających w Izbie urzędników państwowych, głosujących przeciwko projektowi, a tem samem zwalczających politykę rządu. Ostatecznie jednak rząd ustąpił na razie, a przynajmniej nie postawił kwestyi na ostrzu miecza, nie rozwiązał, jak sądzono początkowo, Sejmu.

Nie wiadomo dotychczas, jaki obrót weźmie ta sprawa w rozpoczynającej się sesji prawodawczej. To tylko rzeczą zdaje się być pewną, że rząd wystąpi na nowo ze swym projektem kanałowym. O ile zaś sądzić można z głosów prasy agrarnej, przedstawiciele rolnictwa wschodnio-pruskiego nie myślą odstąpić od dotychczasowej swej opozycji przeciwko kanałowi. Natomiast w obozie zachowawców umiarkowanych zawiązał w ostatnich czasach wiatr przychylniejszy dla projektu. Równało się to przy obecnym składzie stronnictw w Izbie pruskiej przyjęciu projektu rządowego, a tem samem i zażegnaniu niechybnego w przeciwnym razie zatargu.

## Z caratu.

(Co znaczy „kierunek szkodliwy“ w prasie. — Język niemiecki w korespondencji urzędowej. — Kursa rolniczo-gospodarskiej i handlowej przy żeńskich gimnazjach. — Otwarcie instytutu politechnicznego w Tomsku. — „Bank słowiański“ w Paryżu. — Nowy dziennik w Petersburgu).

Tygodnik petersburski *Prawo* w artykule, zatytułowanym: „O położeniu prawnym prasy periodycznej“, porusza sprawę kar, stosowanych do prasy za „kierunek szkodliwy“ a zastanawiając się nad pytaniem, co oznacza właściwie t. zw. „kierunek szkodliwy“, tak pisze:

„Zauważyć należy, że według ustawy cenzuralnej, kierunek szkodliwy ujawniać się może nie tylko w prasie, zwolnionej od cenzury, lecz i cenzurze podlegającej. A więc pod kierunkiem szkodliwym nie należy rozumieć systematycznego drukowania artykułów nagannych ze stanowiska cenzury; oczywiście artykułów takich w prasie, podlegającej cenzurze, nie ma i, z rzadkimi wyjątkami, być nawet nie może. Kierunek szkodliwy jest to zupełnie co innego: coś nieuchwytnego nawet dla najzupełniejszego cenzora, coś, co nie podlega określeniu mniej więcej ścisłemu. Jest to podejrzany duch wydawnictwa; niedostateczna prawomyślność redakcji, nietakt polityczny, niestosowność tego lub owego artykułu, który może być nie na dobie. Cech obiektywnych w kierunku szkodliwym dopatrzeć się nie można. Tego, co pisać można o jednym zarządzie, o drugim pisać nie można. Tego, o czym pisać dozwolono wczoraj, dziś pisać nie można. O czym pisać może jeden dziennik, drugi nie może. Kierunek szkodliwy określa się nie według prawa, lecz według uznania władzy administracyjnej. Zasadniczy dogmat prawa karzącego: *nulum crimen, nulla poena sine lege* — nie ma zastosowania w sferze prawodawstwa prasowego. A jednak w tej właśnie sferze administracyjnej władza, wymierzająca kary, pod względem swego znaczenia i kompetencji, jest najzupełniej wyjątkową i jedyną w swoim rodzaju“.

W ministerstwie sprawiedliwości poruszono kwestyę, czy język niemiecki może być zaliczony w poczet języków „miejsceowych“ państwa i czy należy przyjmować prośby i podania, pisane w tym języku do władz kraju nadbałtyckiego. Ministerstwo kwestyę tę przedłożyło do rozstrzygnięcia senatowi.

Ministerstwo oświaty zamierza zaprowadzić przy żeńskich gimnazjach oddzielne kursy rolniczo-gospodarskiej i handlowej, które istnieć będą równoległe z ósmą klasą pedagogiczną. Na program kursów owych złożą się następujące przedmioty: buchalteria ogólna i rolniczo-gospodarska, elementarna technologia rolniczo-gospodarska, ekonomia polityczna, arytmetyka handlowa, korespondencyja handlowa, towaroznawstwo, elementarne wiadomości prawne i geografia handlowa. Po ukończeniu kursów gimnazjalistki będą przyjmowane bez egzaminów na wyższe kursa rolniczo-gospodarskie w Moskwie.

W końcu zeszłego miesiąca odbyła się w Tomsku uroczystość otwarcia instytutu politechnicznego. Dyrektor tomskiego instytutu politechnicznego p. Lubaszew w przemówieniu swoim zaznaczył korzyści, jakie przyniesie instytut Syberyi. Studentów ogółem jest 206, z tych na wydziale mechanicznym 148, a na chemicznym 58. W roku przyszłym otwarte będą jeszcze dwa wydziały: górniczy i budowlany.

Dzienniki petersburskie donoszą, że w Paryżu wkrótce powstanie nowy „bank słowiański“, mający za zadanie zawiązać bezpośrednie stosunki handlowe między Rosyją a Francją. W zakresie działania banku mają wejść nie tylko operacje bankowe i emisyjne, lecz i hurtowna sprzedaż towarów rosyjskich, stała wystawa prób towarów owych, udzielanie ustnych i piśmiennych wyjaśnień w sprawach finansowych, handlowych i przemysłowych, tudzież organizacja różnych przedsięwzięć w tym zakresie.

Od Nowego roku starego stylu ma w Petersburgu wychodzić nowy wielki dziennik p. t. *Russkaja Gazeta*. Wydawcą dziennika tego będzie jeden z założycieli *Rossji* p. Taburno.

## KRONIKA

Lwów, 10 stycznia.

— **Z c. i k. armii.** Najj. Pan raczył najlaskawiej polecić, aby pensyonowanemu rotmistrzowi 1 p. ul. obr. kraj. Hugonowi Królkowskiemu wyrażono Najwyższe zadowolenie.

— **Mianowania.** Kanonikami biskupiego konsystorza w Stanisławowie mianowani zostali: ks. Julian Harasymowicz z Rybna, ks. Wł. Karchut z Markowic i ks. Jan Porajko, katecheta seminarjum nauczycielskiego.

— **Dyrekcya kolei państwowych** donosi, że: dnia 9 b. m. otwartą została część szlaku kolejowego Kimpolung-Valeputna budującej się bukowińskiej kolei lokalnej Kimpolung-Dorna-Watra, ze stacyami Pożoritta i Valeputna tylko dla ruchu towarowego. Zaprowadzenie ruchu pociągów osobowych, które prawdopodobnie dopiero z dniem 1 maja r. b. nastąpi, zostanie osobnem ogłoszeniem do publicznej wiadomości podane.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się dziś, 10 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej.

— **Powszechne wykłady uniwersyteckie.** Piątek, dnia 11 b. m., w Zakładzie fizycznym (ul. Długosza 8) od godziny pół do 8 do pół do 9 prof. dr. Ignacy Zakrzewski „O świetle“ (z demonstracjami);

w szkole im. Staszica (ul. Skarbkowska 45) od godziny 7 do 8 prof. dr. Stanisław Głabiński „Statystyka Galicji“;

w sali ratuszowej od godziny 5—6 prof. Uniw. Jagiell. dr. Wiktor Czermak „Dzieje kobiety polskiej“.

— **Powszechne wykłady uniwersyteckie na prowincyi.** W niedzielę, dnia 13 b. m.: w Drohobyczu prof. dr. G. Roszkowski „O konferencyi pokojowej w Hadze“;

w Przemyślu prof. dr. Ad. Beck „Serce i jego nerwy“ (z demonstracjami);

w Samborze dr. M. Schoenett „O odżywianiu się roślin“ (z demonstracjami);

w Stanisławowie dr. Bron. Gubrynowicz: H. Sienkiewicza „Krzyżacy“;

w Stryju prof. Uniw. Jagiell. dr. W. Czermak „Z dziejów Królestwa Polskiego 1815 do 1830“;

w Tarnopolu prof. dr. K. Twardowski „O złudzeniach wzrokowych“ (z demonstracjami).

— **W Związku naukowo-literackim** (ul. Trzeciego Maja 5) w sobotę, dnia 12 b. m., dr. W. Moraczewski wygłosi odczyt p. t.: „Grucznoły i organoterapia“. Początek o godzinie 8 wieczorem.

— **Nowy hotel Georgea.** Miasto nasze tak ubogie w przemysł, ma wszelkie powody powitać z zadowoleniem powstanie wspaniałego gmachu, urządzonego wedle najnowszych i najwybredniejszych wymagań a poświęconego wykonywaniu jednej z gałęzi przemysłu; zadowolenie to tem żywsze, iż nowy budynek jest zarazem prawdziwą ozdobą miasta.

Architekt, projektujący nowy hotel Georgea, miał niełatwe do rozwiązania zadanie. W samym centrum miasta, na terenie, który już dawniej, za czasów starej kamienicy hotelowej, miał kształt nieforemny czworo czy pięcioboku, a który obecnie skutkiem przeprowadzonej przy sposobności nowej budowli regulacji ulic, uległ znacznemu skróceniu w kierunku głównej linii frontowej i otrzymał kąty jeszcze bardziej ostre lub rozwarłe — należało wnieść budynek o ile możności monumentalny a także już w zewnętrznej postaci zastosowany do swego przeznaczenia. Trzeba przyznać jednak, że zadanie to rozwiązano bardzo szczęśliwie i gdyby na planach nowego gmachu podpisane było nazwisko polskiego architekta, mielibyśmy wszystkie powody do żywego zadowolenia ze sposobu, w jaki trudną

architektoniczną łamigłówkę rozwiązano. Zapewne, że estetyk fachowy, oceniający monumentalność budowli ze stanowiska czystej sztuki architektonicznej, będzie miał do zarzucenia pp. Felnerowi i Helnerowi to niekonsekwentne przeprowadzenie motywów w poszczególnych kondygnacjach budowli, czarną linię sklepów, zajmujących dół gmachu, to żelazne balustrady balkonów, odbijające od pogodnego tła, jakie tworzy całość gmachu. Jeżeli jednak uwzględnimy się przeznaczenie budynku i ową niefortunną konfigurację terenu, trzeba uznać, że nasuwające się trudności pokonano szczęśliwie i zbudowano gmach, czyniący w ogóle wrażenie estetyczne. Umieszczone w niszech postacie czterech części świata (z Australii widocznie hotel gości się nie spodziewa, bo cztery te postacie przedstawiają: Europę, Azję, Afrykę i Amerykę), oraz ustawione u naczółka fasady głównej wyobrażenie patrona hotelu, św. Jerzego, dopełniają całości.

Nowy hotel ma obecnie front nie tylko od placu Maryackiego i ulicy Akademickiej, ale także od znacznie rozszerzonej ulicy Krętej i od nowej ulicy Klementyny Tańskiej. Od placu Maryackiego, ul. Akademickiej i Krętej, na dole urządzono wspaniałe lokale sklepowe, które podobno wszystkie są już zajęte.

Główne wejście do wnętrza hotelu prowadzi naturalnie od placu Maryackiego. Przez rozległe drzwi, osłone taflami zwierciadlanymi wchodzi się do obszernego westybulu, z którego bardzo zgrabnie założona klatka schodowa wiodzie na piętro pierwsze, drugie i trzecie. Na dole oszkłony dziedziniec zamieniono w śliczną wielką salę, czyli t. zw. halę hotelu: tutaj gości hotelowi mogą przepędzać swobodnie chwile na wspólnej pogadance, przyjmować odwiedzających, załatwiać korespondencyje i t. d. Urządzenie sali znamionuje wybitnie wpływ nowych pojęć o estetyce mieszkań, dzisiaj dzięki Ruskinowi już powszechnie w Anglii i na całym zachodzie przyjętych. Cała sala i meble jej utrzymane są w stylu t. zw. secesyi angielskiej, którą w Wiedniu tak rozpowszechniło tamtejsze świetne Muzeum austriackie dla przemysłu artystycznego. Po za halą znajduje się czytelnia, a za nią restauracya, do której prowadzi także osobne wejście od ul. Kl. Tańskiej. Sala restauracyjna jasna i ładnie urządzone, na potrzeby hotelowe jest zupełnie wystarczająca, ale na potrzeby Lwowa, który nie ma zbyt wiele pierwszorzędných restauracyj, może za szczupłą. Kuchnia i gospodarskie ubikacje, jak lodownie i t. d., wzorowo urządzone, mieszczą się w suterenach; dowodzi tam sprowadzony z Karlsbada kuchmistrz p. Ertel. Urząd „Maitre d'hôtel“ sprawuje znany Krakowianom p. Turliński. — W parterze, od ul. Krętej, znajduje się jeszcze winiarnia, o ścianach malowanych na sposób starożytnych winiarni.

Apartamenta i pokoje hotelowe znajdują się na piętrach, na które oprócz schodów, prowadzi także winda elektryczna. Wszystkich „numerów“ jest około 80, a urządzone są wszystkie z nadzwyczajnym komfortem, niektóre wprost wykwintnie. Wielki apartament na I. piętrze, ma dający się dowolnie oddzielić lub przyłączyć śliczny salon o trzech oknach, urządzone w stylu secesyi; apartament ten posiada także osobną dla siebie łazienkę, podczas gdy dla innych „numerów“ są na każdym piętrze łazienki ze wszelkimi wygodami i doskonale urządzone. Urządzenie wszystkich pokoiów jest pełne smaku i bardzo praktyczne; podłogi wysłane wszędzie dywanami, oświetlenie elektryczne, urządzone przez główną firmę Siemens i Halske, ogrzewanie centralne. — Ceny są zastosowane do rozmiarów, urządzenia i położenia pokoi, w ogólności umiarkowane i o wiele niższe, niż w tego rodzaju pierwszorzędných hotelach miast większych. Za 3 korony, wliczając w to już i światło, można mieć bardzo miły i wygodny pokój o jednym łóżku na II. piętrze; za 4 korony pokój na III. piętrze o dwóch łóżkach, o dwóch oknach, wychodzących na plac Maryacki; no piętrach niższych ceny pokoi frontowych są naturalnie znaczniejsze, lecz umiarkowane.

Lokal na pierwszym piętrze od ulicy Kl. Tańskiej wynajęty został Kasynu ziemiańskiemu,

Hotel zbudowany został, o ile to było możliwe, przez siły krajowe. Budowę prowadzili architekci pp. Lewiński i Cybulski; wszystkie urządzenia drzewne, a więc okna, posadzki, odrzwia, sopraporty, ramy zwierciadeł i t. d. nawet śliczne kominki, wykonała fabryka Wezelaków; roboty ślusarskie firma Daszka, roboty lakiernicze firma Łopaty; lampy dostarczyła firma Ditmara, mebli i dywanów firma Haasego.

Ze strony projektujących budowę architektów prowadził budowę architekt p. Koschyc, rodem ze Śląska naszego. Podczas onegdajszej uroczystości otwarcia, przemawiając stwierdził on, że budowa trwała zaledwie 17 miesięcy, z czego 5 odpada na porę zimową, i zaznaczył, że tak rychłe wzniesienie gmachu zawdzięczać trzeba energicznej pracy miejscowych sił robotniczych i przemysłowych. Przy sposobności kopania fundamentów przekenano się, jak opowiadał p. Koschyc, iż na miejscu, gdzie obecnie hotel stoi, znajdowało się niegdyś koryto Pełtwi; potem, w wyższej warstwie ziemi i gruzu, znajdowano ślady rycerskich zapasów pod murami dawnego Lwowa, to z Tatarami i Kozactwem, to znowu ostrogi szwedzkie i t. d. Jeszcze wyż-

sza warstwa wskazywała, że niegdyś, już za murami miasta, stały tu widocznie lepianki przedmiejskie; potem zaś założono zapewne plantacje za murami grodu. Tak i w tej ziemi, na której dzisiaj stoi Lwów stoi, wypisana jest dawna jego historia.

Kierownictwem hotelu podzielili się między sobą trzech starsi synowie pani M. Hoffmannowej; stronę prawną całej budowy i przedsiębiorstwa prowadzi adwokat dr. Srokowski.

— **Na pomnik Adama Mickiewicza,** na listę p. Adama Krechowickiego złożył p. Stanisław Zeleni z Krakowa 4 K.

— **Kurs dla szewców w Krakowie.** Wydział krajowy uchwalił urządzić w Krakowie w czasie od dnia 1 lutego do końca marca b. r. szewski kurs majsterski dla czeladników i majstrów szewskich. Nauka odbywać się będzie bezpłatnie. Będzie to taki sam kurs, jaki się odbył w roku 1898. Przyjętych będzie na kurs 14 kandydatów, a to 7 z Krakowa, a 7 z innych miast zachodniej części kraju. Uobdzy kandydaci mogą otrzymać na czas trwania kursu, dzienny zasiłek po 1 koronie 60 halerzy, żonaci po 2 koron, nadto zasiłek na opłacenie kosztów podróży koleją.

— **Rzeźnicy lwowscy** uchwaliли na wczorajszym walnem zgromadzeniu, odbytem w sali stowarzyszenia „Gwiazda“, przedstawić Radzie miejskiej, która dotąd nie aprobowała jeszcze cennika za bicie zwierząt w rzeźni miejskiej, aby od zabicia jednej sztuki wieprza pobierano tylko 50 ct., bez dodatków za oglądanie przez weterynarza i za hak. Według uchwały sekcji pobierać by miał magistrat za bicie wieprza 75 ct. a nadto za oglądziwy każdej sztuki przez weterynarza 10 ct. i za t. z. hak, t. j. miejsce, na którym umieszczona będzie sztuka zabita, 5 ct. Uchwałę powyższą motywują rzeźnicy tem, że skoro będą tak wygórowane ceny od bicia wieprzów, odbije się to przedewszystkiem na najuboższej ludności, która najwięcej konsumuje mięsa wieprzowego, albowiem w takim razie ceny mięsa będą niezawodnie podwyższone.

Następnie omawiano sprawę węgrowską. Uchwalono żądać, aby magistrat nie niszczył rzeźnikom mięsa węgrowskiego, lecz na wzór Wiednia i Pragi wypłacał za nie pewne odszkodowanie n. p. 70 pre. a mięso to, po poprzednim zniszczeniu węgrowskiej przez ugotowanie na miejscu w rzeźni, sprzedawał uboższej ludności n. p. o 30 pre. taniej.

— **Tanie mieszkania dla robotników.** Onegdaj odbyło się z inicjatywy prof. Thuliego w Czytelni katolickiej, pod przewodnictwem rady Dworu d. Pilata, zebranie zaproszonych pań i panów, celem naradzenia się nad wdrożeniem akcji w kierunku budowy tanich i zdrowych mieszkań dla robotników. Po dłuższej dyskusji przyjęto w zasadzie projekt budowy tanich a zdrowych mieszkań dla robotników i wybrano komitet ścislejszy, który ma się zająć tą sprawą.

Do komitetu tego weszli pp.: dr. Pilat, Domaszewski, Kamienobrodzki, radca Cossa, dr. Steczkowski i prof. Thulie. Komitet ma zebrać odpowiednie daty i opinie sfer robotniczych i zdać sprawę na następnem zwołać się mającym zebraniu.

— **W Czytelni kobiet** odbędzie się w sobotę, 12 b. m., o godzinie 6 wieczorem, wieczorek literacko-artystyczny. Uroczaiiony program składa się z gry na fortepianie i skrzypkach, odczytania nowelki przez autorkę p. N., deklamacyi i śpiewów.

— **Walne zgromadzenie członków lwowskiego oddziału Towarzystwa pedagogicznego** odbędzie się d. 19 b. m. o godzinie 11 przed południem w sali gimnastycznej szkoły im. Adama Mickiewicza.

— **Ślub.** Dnia 8 b. m. przed południem odbył się w Krakowie w kościele parafialnym św. Floryana ślub p. Stanisława Karwowskiego, prof. gimnaz. w Tarnopolu, z panną Kazimierą Kotowiczówną, córką Antoniego Kotowicza, rewidenta kolei państwowych, i Bronisławy z Dydalewiczów.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: w Zakopanem, Elżbieta Boguszówna, córka Adama i Wandy z Brzozowskich, w 16 roku życia.

We Lwowie, Analia z Seifertów Zsitkowska, żona em. starosty, w 64 roku życia.

W Kniażycach, Zenon Nowosielecki, w 82 roku życia.

W Bursztynie, Stanisław Manaczyński, notaryusz.

— **Ofiara ślizgawicy.** Rozalia Kalata, 64-letnia, upadła wczoraj na chodniku tak niefortunnie, że złamała lewą rękę. Stacya ratunkowa udzieliła jej pierwszej pomocy.

— **Przepowiednie na r. 1901.** Juliusz Capré, uczony meteorolog francuski, ogłosił już swe przepowiednie meteorologiczne na rok bieżący. Przepowiednie Caprégo cieszą się taką wiarą we Francyi, że rodacy uczonego twierdzą, że wszystkie sprawdzają się co do słowa.

Wedle Caprégo rok 1901 zaznaczy się nawałnicami śnieżnymi i deszczowymi. Lato będzie upalne a grudzień zimny. Bardzo piękna wiosna będzie miała marzec dość nieprzyjemny.



Wielkie przewroty atmosferyczne nastąpią d. 23 marca, 5, 22, 23 kwietnia, 16 czerwca, 10 lipca, 26 i 28 sierpnia, 22 listopada i 8 grudnia.

Przechodząc do innego rodzaju przepowiedni, p. Capré twierdzi, że gruszki w r. 1901 będą niezwykle piękne. Urodzaj grzybów ma być bardzo obfity. Zbiory wina przewyborne, jak również siana.

— **Kandydaci** na posadę dozorey ementarta. Dzienniki krakowskie donoszą, że pomiędzy kandydatami o posadę dozorey ementarta w Podgórzu znajduje się dwóch ze studiami prawniczemi.

— **Rycerskość wieśniacza.** Z Krakowa donoszą: Policya tutejsza aresztowała onegdaj Barbarę Mołdową, właściankę z Szalowy koło Gorlic. Kobieta ta, licząca 23 lat, zbiegła z domu męża w czasie jego nieobecności, zabrawszy mu paręset koron w gotówce. Przyznała otwarcie, że uczyniła to z namowy Jana Wojtasa, wyrobnyka z Szalowy, żonatego, który przed niedawnym czasem wrócił z Ameryki, a związaawszy z nią bliską znajomość, nakłonił ją do opuszczenia męża. Kobieta dała się nakłonić. Wojtas, chcąc zatrząść ślady swej odpowiedzialności, wysłał Mołdową do Krakowa z wyrobniakiem Stanisławem Dąbrowskim, sam zaś miał później za nią podążyć, gdy skandal nieco ucihnie. Tymczasem niespodziewanie przybył zdradzony mąż do domu, a widząc zabrane pieniądze i zrujnowane gospodarstwo, puścił się w pościg za żoną. W drodze do Krakowa spotkał Stanisława Dąbrowskiego, który eskortował jego żonę; od niego dowiedział się wszystkich szczegółów jej ucieczki i spowodował aresztowanie przeniwierzkiej kobiety w Krakowie. Po przeprowadzeniu dochodzenia oddano ją mężowi, a uwodziciela i pośrednika skazano.

— **Śmierć w aresztach.** Z Krakowa donoszą: Wczoraj przed południem zdarzył się tu nieszczęśliwy wypadek. Dozorca domu przy ulicy Aryańskiej 1. 22, Burek, wydając się z żoną z domu, zamknął mieszkanie, w którym spała 8-letnia ich córka, Leonarda. W czasie ich nieobecności zapaliły się szmaty porozwieszane obok pieca, które napełniły całe mieszkanie dymem, tak, iż gdy rodzice po trzech godzinach powrócili do domu, zostali córkę nieżywą. Pomimo wszelkich środków lekarskich, nie zdołano dziecka przywrócić do życia.

— **Wycieczka myśliwska.** Wczoraj wyruszyli z Wiednia wycieczka myśliwska do kraju Somalisów i do Sudanu. W wycieczce biorą udział książę Henryk Liechtenstein, hr. Hoyos, hr. Józef Potocki w towarzystwie dyrektora warszawskiego muzeum zoologicznego dr. Stolzmana i hr. Telegy. Wycieczka potrwa do kwietnia b. r.

— **Samobójstw** popełniono w r. 1900 w Wiedniu 500. Z liczby tej odebrało sobie życie 392 mężczyzn a 108 kobiet.

— **Straszna tragedia rodzinna.** Z Budapesztu donoszą: Przed dwoma tygodniami zachorował w Felső-Ghereg troje dzieci tamtejszego właściciela dóbr Aleksandra Dawida na dyfteryę. Mimo pomocy lekarskiej wszystko troje dzieci, liczące 7, 9 i 10 lat, uległo tej strasznej chorobie. Na święta Bożego Narodzenia przyjechali do p. Dawida z Wiednia dwaj jego najstarsi synowie, liczący 15 i 17 lat, którzy umieszczeni byli w Theresianum w Wiedniu. Na drugi dzień po przybyciu chorowali na szkarlatynę, a po dwóch dniach choroby obaj prawie o jednej godzinie umarli. Tak więc pp. Dawidowie stracili w ciągu dwóch tygodni pięcioro dzieci. Matka ze zmartwienia umarła w kilka dni po pogrzebie najstarszych synów, a wreszcie p. Dawid, który sam pozostał z tak licznej rodziny, znękany bólem z powodu straty żony i dzieci, poszedł w dzień Nowego Roku na cmentarz na grób żony i celnym strzałem w serce odebrał sobie życie.

— **Pożar.** jak nam donoszą z Tryestu — zniszczył przedwczoraj około 10.000 kw. metrów lasu na wzgórzach Karstu pod Trebitso. Wczoraj zgorzało około 15.000 kw. m. pod Tassovizza.

— **Na stacji Kowel,** rossyjskich kolei południowo-zachodnich, spaliły się onegdaj warstwy mechaniczne i dwie lokomotywy.

— **Ubranie Wintera.** Z Berlina donoszą, że w pobliżu Konic znaleziono wczoraj żakiet i kamizelkę zamordowanego Wintera.

— **Długowieczność.** We wsi Podolszykach pod Płockiem mieszka niejaką Wymka, matka miejscowego właściciela, która liczy już 105 lat wieku. Staruszka dotychczas trudem się gotowaniem i innymi robotami domowymi.

— **Ciekawy proces** rozegra się w niedalekiej przyszłości w Berlinie. Oskarżonym jest dyrektor zakładu miejskiego epileptyków w Bielsdorf pod Berlinem dr. Hebold. Przed kilku tygodniami w zakładzie zmarła 16-letnia epileptyczka idiotka i w obecności rodziców zwłoki pochowano na cmentarzu zakładowym. Na kilka zaledwie jednak godzin po pogrzebie dyrektor Hebold polecił służącemu szpitalnemu, by odciął od tułowia zmarłej głowę i wrzucił mu ją. Fakt ten zdradził oddalony w tych dniach ze szpitala posługacz. Przeciw dr. Heboldowi wdre-

żono śledztwo. Wielce obciążającą okoliczność stanowi zeznanie rodziców, iż w przewidywaniu bliskiego skonu córki, stanowczo zastrzeżli sobie zaniechanie na zwłokach sekcyi.

— **Wypadek na kolei.** Z Metz telegrafują nam 10 b. m.: Lokomotywa pociągu pociągowej z Kobleneyi wpała do poczekalni. Obecni tutaj umknęli w porę, jeden urzędnik pocztowy i jeden podróżny zostali zranieni. Szkody w materyale są bardzo znaczne.

— **Niemia przygoda** spotkała żonę greckiego prezydenta ministrów, powracającą z podróży po Włoszech. Przy wyładowaniu jej bagażu w Chiasso zauważono, że jeden kufer jest otwarty. Zawierał on właśnie kosztowności, między innymi slicznie cyzelowaną szkatułkę srebrną oraz klejnoty. Wszystko to znikło bez śladu.

— **Statystyka czasopism** wykazuje, że w ubiegłym roku wychodziło na całym świecie 51.942 pism periodycznych, z tego najwięcej w północnej Ameryce 26.620, następnie w Niemczech bo 7769, we Francji 7151, w Anglii 4400, w Austrii 2501, we Włoszech 2178, na Węgrzech 1003, w Hiszpanii 850, w Szwajcaryi 690, w Indiach wschodnich 650, w Belgii 467, w Rosyji 450, w Norwegii 390, w Szwecji 350, w Brazylii 330, w Danii 300, w Rumunii 129, w Serbii 78, w Grecyi 53 i w Turcyi 45.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Z teatru.** Jutro w piątek podczas przedstawienia komedyi Bałuckiego, ukaże się po raz pierwszy oczom publiczności kurtyna Henryka Siemiradzkiego. W kasie teatralnej każdy z kupujących bilety, otrzyma bezpłatnie małą broszurkę, objaśniającą treść tego nowego arcydzieła naszego mistrza.

### Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, w czwartek po raz drugi „Marta“ czyli „Kiermasz w Ryszmondzie“, opera w 4 aktach W. Flotowa.

W piątek po raz drugi „Blagierzy“, kom. w 4 aktach M. Bałuckiego.

W sobotę po południu o godzinie pół do 4 dla młodzieży szkolnej „Dożywocie“, komedia w 4 aktach Al. hr. Fredry (ojca).

Wieczorem po raz pierwszy „Sobótka“, sztuka w 4 aktach H. Sudermana.

W niedzielę po południu o godzinie pół do 4 po cenach znizonych: „Verbun nobile“, opera w 1 akcie St. Moniuszki; „Zagłoba swatem“, komedia w 1 akcie Henryka Sienkiewicza i „W studni“, opera komiczna w 1 akcie Blocka.

W niedzielę o godzinie 7 wieczorem po raz trzeci „Blagierzy“, komedia w 4 aktach Michała Bałuckiego.

W poniedziałek „Pajace“, opera w 2 aktach Leoncavalla. Gościnnie występ Ignacego Warmutha.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Współzawodnictwo kolei syberyjskiej z drogą morską.

*Zeitschrift für Socialwissenschaft* Wolfa w październikowym numerze z roku ubiegłego podaje uwagi znanego pisarza niemieckiego dr. Kurta Wiedenfelda o tyle omawianej obecnie we wszystkich dziennikach kwestyi współzawodnictwa kolei syberyjskiej z drogą morską.

Dr. Kurt Wiedenfeld dochodzi do rezultatu, że kolej syberyjska przewozowi frachtowemu w drodze wodnej do Azji mniejszej, na razie i prawdopodobnie nawet stale, niebezpiecznej konkurency nie zrobi.

Dopóki lekkie szyny, położone na zachodniej i środkowej części syberyjskiej drogi żelaznej, dopuszczają będą dla pociągów towarowych tylko szybkość 12 kilometrów na godzinę, dopóty trzeba rachować na transport towarów między Moskwą a Władywostokiem lub Dalni najmniej 40 do 50 dni, przy czem naturalnie przyspiesza się, że ruch na tej niezmiernie przyspieszonej nie dozna żadnej przerwy, że nie braknie ani lokomotyw ani wagonów, aby ruch ten należycie przeprowadzić. Tymczasem sam zarząd kolei przynajmniej to, zaprzęwszy nawet stałą i jednolitą szybkość ruchu, widzimy, że trwanie transportu drogą żelazną, na szynach, znacznie przewyższa zwykły czas transportu drogą wodną: Oceanem. Nawet, ażeby osiągnąć Władywostok — ten dla kolei syberyjskiej najkorzystniejszy położony punkt krańcowy — potrzebują parowce morskie, wypłynąwszy z Hamburga, tylko 50 do 60 dni, a więc mniej niż wychodzący z zachodniej Europy pociąg towarowy, który nie potrafi w 10 dniach odbyć

drogi aż do Moskwy a następnie w dalszych 40 do 50 dniach, drogi z Moskwy do Władywostoku. Wcale zaś nie można i myśleć na razie o konkurency kolei syberyjskiej z transportem oceanowym skoro idzie o osiągnięcie południowych portów Królestwa Srodka i Japonii!..

Dopiero od roku 1907 począwszy, gdy cięższe szyny dozwolą chyżości z jakie 25 kilometrów na godzinę, przy pociągach towarowych, a wskutek tego skróci się czas transportu z Moskwy do południowo-wschodnich punktów końcowych kolei, na 20 do 25 dni, będzie środkowa Europa przy komunikacyi z Azją wschodnią oszczędzać na czasie, posługując się koleją syberyjską. Najszybsze bowiem parowce pocztowe wielkiej linii wschodnio-azyatyckiej potrzebują na drogę z Hamburga do Hong Kongu 40 do 42 dni, parowce towarowe zaś 50 dni lub mało co mniej. Tymczasem drogą lądową przebywać się będzie wówczas przestrzeń z Moskwy do Hong Kongu — wliczając w to już drogę wodną z Dalni (10 do 14 dni) w dniach 30 do 40; pozostawać więc będzie jeszcze zawsze pełnych dni 10, które wystarczą, aby z Europy osiągnąć Moskwę. Jeżeli porównamy drogę lądową i morską aż do Shanghai, to zbywać będzie nawet na jazdę z Europy do Moskwy 20 dni, i stanowczo po r. 1907, nawet dla Hamburga, a wcale zaś dla więcej na wschód wysuniętych miast Europy, droga do Shanghai'u lądem, koleją syberyjską będzie najkrótszą.

Z tej szykości i z tego skrócenia drogi będą jednak zawsze mogły korzystać tylko droższe towary, przy których w skutek większego zysku z jednej strony, a zmniejszenia niebezpieczeństwa zmiany ceny z drugiej, oplotić się droższy przewóz lądem, a nawet nieraz będzie koniecznym. Towar zwykły, przy którym będzie isć przedewszystkiem o taniść przewozu pozostanie prawdopodobnie przy tańszej drodze morskiej. Najtańsza taryfacyja z Syberyi, dla pewnych, dla rozwoju gospodarczego Syberyi bardzo ważnych, ale mało wartościowych, towarów żelaznych, to kwota 54-4 marek za tonnę na odległość Libawa-Irkuck. Tymczasem północno-niemiecki Lloyd nawet za transport parowcami pocztowymi z Hamburga do Shanghai bierze tylko 22-50 do 32-50 marek za tonnę (wedle klasy, którą się transport odbywa) a za dostawienie do samego Władywostoku dolicza do tych cen tylko 15 marek za tonnę; przy transporcie zaś zwykłymi parowcami towarowymi, tudzież przy transporcie powrotnym parowcami pocztowymi są koszty transportu jeszcze niższe. Żelazo więc transportowane z Zachodu lądem do Syberyi zapłaci wedle wspomnianej wyżej taryfy wyjątkowej za sam przewóz z Libawy do Irkucka 54-4 marek, do tego zaś transport do Libawy i po za Irkuck, gdy transportowane drogą morską z Hamburga aż do Władywostoku zapłaci mało co więcej jak 30 marek, może więc potem ze Wschodu isć jeszcze daleko w głąb Syberyi, nim się zetknie z żelazem nadechodzącym lądem z Zachodu. Zapewne, że w przyszłości może się jeszcze obniżyć wspomniana wyżej taryfa wyjątkowa; trudno jednak przypuścić, aby kiedykolwiek kolej syberyjska była w stanie przetransportować tonnę towaru od zachodniej granicy Rosyji do Oceanu Spokojnego a zatem na przestrzeni równo 10.000 kilometrów wynoszącej, za jakie 25 do 30 marek!

Trzeba rachować z pewnością, że znaczna część transportu herbaty, skieruje się na kolej syberyjską: już przecie w r. 1899, skoro tylko otwarto drogę żelazną aż do Irkucka, poszło więcej herbaty do Europy na Kiahcie, jak na Odessę. Przy herbacie bowiem, prócz ogólnych powodów, które przemawiają, jak u wszystkich droższych towarów, za drogą morską, przemawia za drogą tą jeszcze powód specjalny: dobroć herbaty pogarsza się w miarę jak dłuższą jest droga, którą ona przebywa, delikatne jej liście tracą smak i zapach. Zaoszczędzenie więc choćby z 10 dni drogi ma przy transporcie herbaty ogromne znaczenie i chociażby taryfy wcale nie były niskimi z pewnością herbata skieruje się na krótszą drogą lądową t. j. na syberyjską koleją żelazną, zwłaszcza gdyby dołączono transporta herbaty do pociągów osobowych tej kolei jadących z szybkością 40 kilometrów na godzinę, przebywających zatem przestrzeń całą z Władywostoku do Moskwy tylko w dniach dziesięciu!

Tak jak herbata, tak i znaczna część ruchu osobowego i pocztowego skieruje się prawdopodobnie w przyszłości na drogę lądową kolei syberyjskiej; zaoszczędzenie bowiem czasu, będzie przy tym ruchu jeszcze większe jak przy ruchu frachtowym. Już teraz jadą pociągi osobowe i pocztowe kolei syberyjskiej z szybkością 20 kilometrów na godzinę, a później, po położeniu szyn cięższych doprowadzą do przeciętnej szybkości 40 kilometrów na godzinę. Kursujący od jesieni roku 1899, raz na tydzień, między Moskwą a Irkuckiem pociąg zbytkowy międzynarodowego Towarzystwa wagonów sypialnych, potrzebuje na całą tę przestrzeń, która wynosi 5200 wiorst, równo 8 i pół dni, z czego na część syberyjską drogi wynoszącą 2000 wiorst,

nie przypada nawet 6 dni. Należy zaś przypuścić, że taka sama szybkość da się osiągnąć i na wschodniej części drogi syberyjskiej. Wówczas możnaby przebyć całą przestrzeń z Moskwy do Dalni w 18 i pół, powiędziny okrążyło w 20 dniach. Z Londynu do Moskwy trwa jazda północnym-ekspressem z jakie 2 dni. Tak więc, po otwarciu i linii mandżurskich, możnaby drogę z Londynu do Dalni rachując już parę dni na wypoczynki, przebyć w 35 dniach. Doliczmy do tego drogę wodną z Dalni do Hong-Kong, która trwa obecnie 7 do 10 dni, która jednak prawdopodobnie, po zaprowadzeniu na niej, większych parowców, znacznie się skróci, a dojdziemy do rezultatu, że będzie można przejechać się z Londynu do Hong-Kong, drogą lądową na Syberię w jakie 30 a nawet 25 dni. Tymczasem obecnie drogą morską i przy użyciu Brindisi-Expressu, trzeba także co najmniej 30 dni.

Przy obecnej szybkości stanowi więc Hong-Kong punkt, który z zachodu Europy zarówno odległy jest na drodze lądowej, jak i na drodze morskiej, a pozostanie on tym punktem prawdopodobnie i w przyszłości, bo skoro tylko od roku 1907 będzie powiększona szybkość na zachodnich częściach kolei syberyjskiej, zastosuje się do tego z pewnością i komunikacya morska i parowce będą przebywać drogę dotychczasową z zaoszczędzeniem kilku dni. Kto wie nawet, czy pod wpływem konkurency drogi lądowej, droga morska znacznie więcej się nie skróci! Przy tym stanie rzeczy z zachodniej Europy do Hong-Kong będzie najwięcej używaną dawną drogą morską, do miast portowych północnych zaś, do Shanghai i miast Japonii będzie natomiast krótszą, o jaki tydzień lub dwa tygodnie, droga lądowa żelazna na Syberię. Kto wie czy dla miast północnych środkowej Europy nie będzie droga ta krótszą, nawet przy jeździe Hong-Kongu?

To skrócenie czasu jazdy drogą lądową dozwolą wszelkie niedyprzejmowane połączone z długą jazdą kolejową, zresztą nie braknie tych nieprzyjemności i na drodze morskiej a zawsze temperatura południowej Syberyi jest korzystniejszą w porównaniu z temperaturą i stosunkami klimatycznymi morza Czerwonego i Indyjskiego. Trzeba zaś zauważyć, że droga lądowa będzie znacznie tańszą, jak kosztta przejazdu pobierane przez wielkie Towarzystwa żeglugi morskiej. Taryfa osobowa kolei rossyjskich, która obowiązuje i kolej syberyjską, jest odpowiednio do potrzeb państwa, przy większych własnie przestrzeniach, zdumiewająco niską! Tak n. p. z Aleksandrowa na granicy pruskiej aż do Dalni jazda pociągiem pospiesznym i pierwszą klasą kosztuje tylko 235 marek, a przy użyciu pociągu zbytkowego, przy którym za przestrzeń z Moskwy do Irkucka dopłaca się 41 marek, wyniesie cena tej jazdy krążyło 300 marek. Dodajmy do tego cenę jazdy pierwszą klasą z Berlina do Aleksandrowa 36-20 marek, i z Londynu do Berlina 83-70 marek, a okaże się, że całą przestrzeń z Londynu do Dalni można przejechać pociągami pospiesznymi za 420 marek, do których trzeba jeszcze doliczyć 300 marek, jako utrzymanie za cały czas jazdy, obliczone, bez noclegów i napoi, po 15 marek na dzień a więc dosyć suto. Tymczasem jazda parowcami pocztowymi europejskimi do wschodnio-azyatyckich portów bez różnicy kosztuje obecnie w pierwszej klasie 1330 marek wraz z utrzymaniem, ale także bez napoi, kosztuje więc dwa razy tyle co drogą lądową.

Wielkie Towarzystwo żeglugi morskiej więc, a zwłaszcza linia z Hamburga do Ameryki i północno-niemiecki Lloyd muszą się przygotować na to, że ich przewóz osób i przewóz pocztowy znaczenie się zmniejszą: za to mogą skorzystać z tem koleje środkowej Europy, zwłaszcza niemieckie. *wp.*

**Z c. k. kolei państwowych.** Siedziba kierownictwa ruchu kolei lokalnej Zell am See-Krimml (Pinzgau) przeniesioną została z Mittersill do Zell am See.

**Wiedeń, 10 stycznia. (Telegram).** Na wczorajszym nadzwyczajnym walnem zebraniu dolno-austryackiego Towarzystwa eskontowego uchwalono po dłuższej dyskusyi podzielić kapitał zakładowy na 49.000 na nazwisko opiekujących akcyj po 400 koron i przez wydanie nowych takichże akcyj podnieść kapitał akcyjny do 40 milionów koron. Na ogłoszone zapytanie oświadczył komisarz rządowy, że Rząd nie ma nic w zasadzie przeciw tego rodzaju zamierzonej zmianie.

**Wiedeń, 10 stycznia.** Cukier (spokojnie) 24-60. Tendencya: —. Nafta niezmienniona. Spirytus 40-50 do 41—. Tendencya silna.

**Wiedeń, 10 stycznia.** Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 kg.) Pszenica na wiosnę 7-83 do 7-84. Pszenica na maj-czerwiec — do —. Pszenica na jesień — do —. Żyto na wiosnę 7-72 do 7-73. Żyto na maj-czerwiec — do —. Żyto na jesień — do —. Ku-



kurudza na maj-czerwiec 5-28 do 5-29. Kukurudza na czerwiec-lipiec — do —. Kukurudza na lipiec-sierpień — do —. Owies na wiosnę 6-32 do 6-33. Owies na maj-czerwiec — do —. Owies na jesień — do —. Rzepak na styczeń-luty — do —. Rzepak na sierpień-wrzesień — do —. Olej rzepakowy na styczeń-kwiecień — do —.

Usposobienie: silne. — Pogoda: zimno.

**Budapeszt**, 10 stycznia. Targ zbożowy. (*Kursa w koronach i po 50 klg.*) Pszenica na kwiecień 7-53 do 7-54. Pszenica na październik 7-64 do 7-66. Żyto na październik — do —. Żyto na kwiecień 7-27 do 7-28. Owies na październik — do —. Owies na kwiecień 5-98 do 6—. Kukurudza na październik — do —. Kukurudza na maj 4-96 do 4-98. Rzepak na sierpień 12-75 do 12-85.

Oferty na pszenicę: dostateczne. — Chęć kupna: mierna. — Usposobienie: spokojne. — Pogoda: bardzo zimno.

**Berlin**, 10 stycznia. Banknoty austriackie (podług obliczenia procentowego) 85—. Spirytus 44-80.

**Frankfurt**, 10 stycznia. Austriackie Kredyty 208-80. Koleje państwowe —, Alpy —, Disconto 176-25, Laura —, Montany —. Tendencja: —.

**Paryż**, 10 stycznia. Trzyprocentowa renta 101-90. Mąka 24-95.

**Giełda towarowa**. Cukier surowy loco Aussig 24-60 do 24-70, loco Olomuniec 23-30 do 23-40, loco Berno-Wiedeń 23-45 do 23-55, na luty loco Aussig 24-70 do 24-80. Cukier w kostkach: prima 86-75 do 87—, secunda 86-25 do 86-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 40-50 do 40-80. Nafta kaukaska: *transito* Tryest 11-50 do 12—, galicyjska przeziroczysta 40-35 do 41-35. (*Ceny w koronach.*)

### Targ zbożowy.

**Lwów**, 10 stycznia. Pszenica gotowa 14-60 do 15-20, pszenica na termina 14-30 do 14-80, żyto gotowe 12-80 do 13-20, żyto na termina 12-60 do 13—, owies obrocny gotowy 11-80 do 12-40, owies na termina 11-60 do 12—, jęczmień pastewny 11— do 11-50, jęczmień browarniczy 12— do 13-50, rzepak 27— do 27-50, lnianka 21— do 22—, groch pastewny 12— do 13—, groch do gotowania 13-50 do 24—, wyka 11-60 do 12-50, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, hób — do —, bobik 11-60 do 12-50, hreczka 14— do 14-50, koniczyna czerwona galicyjska 100— do 130—, biała 70— do 150—, tymotka 38— do 50—, szwedzka — do —, kukurudza 11-50 do 12—, nowa — do —, chmiel stary — do —, nowy za — kilo — do —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 17— do 17-50, *paritas* Tarnopol na termin 16— do 16-50, waranty — do —.

## OSTATNIA POCZTA

W zastępstwie Najj. Pana udaje się na pogrzeb Wielkiego Księcia Weimarskiego komendant korpusu w Budapeszcie generał broni księże Lobkowitz. Na pogrzebie będzie reprezentowaną także deputacja 64 pułku piechoty, którego właścicielem był zmarły Wielki Książę.

*N. W. Abendblatt* dowiaduje się, że Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand w zastępstwo Najj. Cesarza Franciszka Józefa pojedzie do Berlina aby w d. 18 b. m. wziąć udział w obchodzie dwóchsetletniego jubileuszu istnienia królestwa pruskiego.

Bawiący w Wiedniu prezes gabinetu węgierskiego Koloman Szell przyjęty był onegdaj przez Najj. Pana na prywatnej audyencji. P. Szell odbył konferencję z P. Prezydentem Ministrów dr. Koerberem i P. Ministrem spraw zagranicznych hr. Gołuchowskim oraz odwiedził P. Ministra Kallaya.

W Czerniowcach odbywa się dzisiaj zgromadzenie ormiańsko-polskich właścicieli większej własności, na którym jako jedyny kandydat stanął ma radca sądowy Bohusiewicz. W Izbie handlowej jedynym kandydatem jest Barber. Jedenastu posłów bukowinских złączy się ma, jak słyhać, w „wolne zjednoczenie“.

*Narodni Listy* piszą, że dla kół niemieckich i wiedeńskich, wynik wyborów wtorkowych nie stanowi żadnego ułatwienia lub

poprawy położenia. Przeciwnie, sytuacja stanie się tem trudniejszą, że Młodocześni po poniesionych stratach, tem bardziej mieć się muszą na baczności.

Organ realistów *Čas* powiada, że Młodocześni spotyka jeden zawód po drugim. Najbardziej znamiennym jest upadek p. Jandy. We wszystkich okręgach objawia się istnienie politycznej anarchii.

*Politik* pisze, że Młodocześni obecnie rozporządzać będą tylko 49 mandatami, a więc bez pomocy innych funkcji czeskich, nie mogą nawet przeprowadzić imiennego głosowania. Inne grupy czeskie wtedy tylko wstąpią do klubu młodoczeskiego, jeżeli tenże zmieni swoją nazwę. — Dzisiaj we czwartek odbędzie się posiedzenie mężów zaufania, aby w tym przedmiocie powziąć uchwałę.

Dzisiaj wybierają miasta w Czechach (32 posłów), na Morawie (13), koło najwyższej opodatkowanych, w Dalmacji (1) gminy wiejskie w Karyntyi (4), oraz Izby handlowe w Galicyi (3) i na Bukowinie (1).

*Posener Tageblatt* donosi, że pomiędzy stronictwami niemieckimi w Poznaniu toczą się rokowania celem postawienia jednego kandydata niemieckiego do parlamentu w miejsce ś. p. rady Mottego i że te rokowania doprowadzą prawdopodobnie do pomysłnego skutku.

Z Berlina donoszą, że książe Herbert Bismarek w rozmowie z pewnym dyplomata włoskim zapewnił, iż rząd niemiecki poczynił Rossyi ustępstwa celne. W przyszłym odnowić się mającym traktacie handlowym Niemcy zobowiążą się nie nakładać wyższego cła na zboże rossyjskie nad 5 marek od centnara metrycznego. Natomiast Rossya oświadczyła gotowość poczynienia z korzyścią Niemiec ulg taryfowych dla przewozu nafty i węgla z Turkiestanu. Równocześnie utrudnią Niemcy przez wysoki cła protekcyjne wszelki dowóz z Ameryki.

*Now. Wremia* otrzymuje telegraficzną wiadomość z Londynu, że górnicy szkoccy skarżą się na konkurencję ze strony polskich i rossyjskich górników, których napływ ostatnimi czasy jest wielki i którzy godzą się pracować za mniejsze wynagrodzenie przy zwiększeniu godzin pracy. Wszystkich górników polskich w kopalniach szkockich jest około 5.000, oprócz żon ich i dzieci. Między Szkotkami a Polkami częste zdarzają się bójkę, z których Polki zawsze wychodzą zwycięsko. Górnicy szkoccy domagają się wysiedlenia Polaków, na co nie chcą przystać pracodawcy, twierdząc, że Polacy są doskonałymi robotnikami, lepiej nawet pracują od Szkotów i że bez pomocy Polaków Szkocya straci większą część swego wywozu.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń**, 10 stycznia. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan nadał rzymsko-katolickiemu biskupowi sufraganowi ks. Józefowi Weberowi order Żelaznej Korony klasy drugiej.

Najj. Pan nadał krajowemu inspektorowi szkolnemu Janowi Lewickiemu order Żelaznej Korony klasy trzeciej.

Najj. Pan zamianował, wyszczególnionego tytułem szefa sekcji radcę ministerjalnego w Ministerstwie spraw zagranicznych Aleksandra Suzzarę szefem sekcji.

**Wiedeń**, 10 stycznia. Najj. Pan udzielał dziś ogólnych audyencji; między innymi przyjął na posłuchaniu ks. biskupa krakowskiego Puzyńskiego.

**Wiedeń**, 10 stycznia. Najj. Pan złożył wczoraj popołudniu wizytę następcy tronu Czarnogórskiego i jego małżonce i zabawił u nich kwadrans.

Monarcha złożył również po południu dłuższą wizytę rodzinie księcia Kumberlandzkiego.

**Wiedeń**, 10 stycznia. Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand przyjął wczoraj na audyencji P. Namiestnika hr. Pinińskiego, dalej byłego prezesa gabinetu hr. Thuna, oraz węgierskich ministrów Daranyego i Hegedusa.

**Wiedeń**, 10 stycznia. Prezes gabinetu węgierskiego Szell odwiedził wczoraj popołudniu P. Ministra spraw zagranicznych hr. Gołuchowskiego. Dziś wyjedzie p. Szell z powrotem do Budapesztu.

**Wiedeń**, 10 stycznia. Sekcja marynarki w Ministerstwie wojny ogłasza obwieszczenie o zaprowadzeniu nowej zbiorowej służby telegraficznej z 50 proc. obniżeniem taryfy w obrocie z austriacko-węgierską eskadrą w Azji wschodniej. Przewiezane do Azji wschodniej telegramy niecyfrowane muszą być przesłane najpierw do sekcji marynarki Ministerstwa wojny, a ta przeszła je w t. zw. zbiorowej depeszy adresatom. Ewentualna odpowiedź nastąpi także za pośrednictwem Ministerstwa wojny.

**Wiedeń**, 10 stycznia. Dywidenda Banku austro-węgierskiego za rok 1900 wynosi 79-70 koron. Oba zarządy państwowe biorą udział w czystym zysku do wysokości 3,567.546 koron.

**Neustadt (Czechy)**, 10 stycznia. Dzisiaj rano o 4 dało się uczuć tutaj i w okolicy dość silne trzęsienie ziemi.

**Neustadt (Morawa)**, 10 stycznia. Przy wyborach z kuryi miejskiej oddano dziś w tutejszem miejscu wyboru na kandydata młodoczeskiego dr. Stranskyego 98 głosów; kontrkandydat dr. Jan Sedlaczek otrzymał 28.

**Nachod** 10 stycznia. Dziś między godz. 3 a 4 rano dało się tu uczuć silne trzęsienie ziemi.

**Hropow**, 10 stycznia. W skutek trzęsienia ziemi tutejszy budynek szkolny doznał tak znacznych uszkodzeń, że dziś nie mogła się odbywać nauka w szkole. Dalszych szczegółów brak.

**Dux (Czechy)**, 10 stycznia. Na zgromadzeniu mężów zaufania robotników górniczych uchwalono zaniechać strejku.

**Budapeszt**, 10 stycznia. W gmachu giełdy tutejszej wszczął się wczoraj pożar i wywołał zaniepokojenie na giełdzie. Ogień wkrótce ugaszono. Szkoda nieznaczna.

**Budapeszt**, 10 stycznia. Pogrzeb byłego ministra handlu Lukacsa odbędzie się na koszt państwa.

**Wrocław**, 10 stycznia. *Schlesische Ztg.* donosi, że ubiegłej nocy o godzinie 3 m. 32, zauważono półtora sekundy trwające trzęsienie ziemi w górach szląskich. Takie same wiadomości nadeszły z Hayn w Karkonoszach, z Friedlandu koło Waldburga, z Gottesbergu, oraz z gór czeskich z okolicy Kładzka. Kierunek trzęsienia ziemi był z południowego-wschodu na północny-zachód.

**Berlin**, 10 stycznia. Parlament niemiecki ukończył wczoraj pierwsze czytanie przedłożenia w sprawie praw autorskich i nakładczych, poczem przekazano je komisji. Dziś rozpocznie parlament obrady nad etatem urzędu kanclerskiego i spraw wewnętrznych.

W Izbie deputowanych sejmiku pruskiego przemawiał wczoraj po kanclerzu Buelowie minister skarbu dr. Miquel.

**Berlin**, 10 stycznia. Na dzisiejszem posiedzeniu sejmiku pruskiego prezydent ministrów hr. Buelow zalecał Izbie w dłuższych wywodach przyjęcie projektu budowy kanałów i wskazywał na konieczne połączenie zachodu ze wschodem celem wyrównania produkcji rolniczej i przemysłowej. Następnie rząd przedłożył sejmowi budżet na rok 1901.

**Petersburg**, 10 stycznia. Z powodu rozszerzenia się dżumy w gubernii astrachańskiej wysłano tam z polecenia cara księcia Aleksandra Petrowicza oldenburskiego z neogranicznymi pełnomocnictwami.

**Rzym**, 10 stycznia. Tutejsza rada miejska nadała księciu Abruzzów, w uznaniu jego zasług w wyprawie do bieguna północnego, obywatelstwo honorowe miasta Rzymu.

**Paryż**, 10 stycznia. Nowy rossyjski minister spraw zagranicznych wymienił z ministrem Delcassé serdeczne depecze.

**Paryż**, 10 stycznia. Dzienniki nacjonalistyczne z wielką radością witają wybór Deschanela na prezydenta Izby, a upadek Brissona poczytują za klęskę Waldeck-Rousseau. Prasa radykalna i socjalistyczna grozi tym posłom radykalnym i socjalistycznym, którzy pod ochroną tajnego głosowania nie oddali swych głosów na Brissona.

**Marsylia**, 10 stycznia. Krażownik „Galilee“ i dwa inne okręty wyruszają na pomoc okrętowi „Russie“; jest nadzieja, że dopłyną doń i ocala go.

**Marsylia**, 10 stycznia. *Société generale des transports maritimes*, której własnością jest okręt „Russie“, otrzymała wiadomość, że powiodło się skomunikować z tymże okrętem. Wszyscy znajdujący się na pokładzie pozostają przy życiu a niebezpieczeństwo na razie zdaje się być zażegnane. Po ustaniu burzy powiodło się dorzucić na okręt linę ratunkową, która wszakże przy ciągnięciu zerwała się. To jednakże dowodzi, że przy użyciu wszelkich środków ratunek jest możliwy. Wiadomość, że cała załoga żyje, potwierdza się. Podróżnych umieszczono pod pokładem, a oficerowie i marynarze są na swoich stanowiskach.

**Marsylia**, 10 stycznia. Sytuacja okrętu „Russie“, któremu burza od trzech dni nie pozwala wejść do portu, jest bardzo krytyczna. Wysłanie łodzi i torpedowców na pomoc i dla przewiezienia pasażerów do portu, na nie się nie przydało. Na pokładzie „Russie“ jest 46 pasażerów i 54 ludzi załogi.

**Haaga**, 10 stycznia. Stan zdrowia Krügera stale się poprawia. Biuletynów już nie ogłaszają.

**New Jork**, 10 stycznia. Stan zdrowia prezydenta Mac-Kinleya jest zadowalniający.

### Wypadki w Chinach.

**Petersburg**, 10 stycznia. Na życzenie cara rozdzielaną będzie w Pekinie przez całą

zimą żywność pomiędzy tamtejszych ubogich. Obecnie rozdają codziennie 10.000 porcyj.

**Paryż**, 10 stycznia. Korespondent dziennika *Liberté* dowiaduje się o zawarciu pomiędzy Rossyą i Anglią konwencji, mocą której Rossya otrzymała rzekomo zupełną swobodę swej akcyi w Mandżurii, a natomiast zobowiązała się nie interweniować wcale w półdniowo-afrykańskim zatargu.

**Londyn**, 10 stycznia. Wedle doniesienia z Pekinu komenda niemiecka wysłała 2 kompanie wojska do Mingyraeberu (?) skąd nadeszła wiadomość o wybuchłych tam zaburzeniach.

**Wilhelmshaven**, 10 stycznia. Dywizya pancerna na razie jeszcze nie powróci z Chin. Rekruci dla tej dywizyi przeznaczeni, odjadą do Chin w najbliższym czasie.

**Waszyngton**, 10 stycznia. Potwierdza się wiadomość, że w ostatnich dniach odbyły się rokowania między dyplomatami niemieckimi, angielskimi i amerykańskimi w sprawie amerykańskiej propozycji, aby nad kwestyą wysokości wynagrodzenia jakie mają zapłacić Chiny i nad rewizją traktatów handlowych z Chinami, — narady odbywały się albo w Waszyngtonie lub w jednym z głównych miast europejskich.

### Podbój Transvaalu.

**Kapstadt**, 10 stycznia. Oddział złożony z 50 kolarzy ochotników obsadził Pieknersdorf, wyparłszy z tej miejscowości nieprzyjaciela. Trzech kolarzy straciło życie, 23 a między tymi komendant oddziału odniósł rany.

**Kapstadt**, 10 stycznia. Wiadomość o walce ochotników kolarzy koło Pieknersdorf, o której doniosły poprzednie telegramy, nie potwierdza się.

**Kapstadt**, 10 stycznia. Jak donoszą, ochotnicy na bicyklach mieli koło Piquetburg starcie z Boerami. Na poparcie ich wyruszył drugi oddział kolarzy angielskich.

**Craddock**, 10 stycznia. Oddział złożony z 150 Boerów zabrał Anglikom w oddaleniu kilka mil od Kimberley dużo wozów i bydła.

**Wiedeń**, 10 stycznia. Stan Banku austro-węgierskiego z dniem 7 stycznia 1900: Banknoty w obiegu 1,435,690.000 K. (w porównaniu z poprzednim tygodniem mniej o 58,333.000), rezerwa kruszowa 1,219.538.000 (więcej o 1,438.000 K), portfel wekslowy 419,175.000 (mniej o 36,326.000 K), lombard papierów 67,930.000 (więcej 787.000 K), banknoty wolne od podatków 115,684.000 (więcej o 60,147.000 K).

### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń**, 10 stycznia 1901. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 664-50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 668—, Akcje Anglobanku 270—, Akcje Unionbanku 540—, Akcje Länderbanku 406-50, Akcje Bankvereinu 458—, Akcje Bodencredit 862—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego 615—, Akcje Kolei państwowych 671-50, Akcje Kolei Południowej 108-50, Akcje Tramway A) 246—, Akcje Tramway B) 239—, Akcje Kolei Elbethal 468—, Akcje Kolei Północnej 6225—, Akcje Kolei Czerniowieckiej —, Akcje Alpy 430—, Akcje Rima Muranyi 455-50, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1630—, Akcje Fabryki broni —, Akcje Tureckie tytoniowe 292-50, Obligacje węgierskiej indemnizacji 91-60, Renta majowa 98-30, Austriacka Renta koronowa 98-30, Węgierska Renta koron. 92-25, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91-50, 4 pre. Listy Banku krajowego 92—, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 98-25, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 90—, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 98-25, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109-50, 4 pre. Galic. Obligacje propinacyjne 95-80, 4 pre. Galic. pożyczka kraj. z r. 1893 93—, 4 pre. Pożyczka miasta Lwowa 87-75, Losy tureckie 104-75, Marki 117-65, Ruble 253-75.

**Berlin**, 10 stycznia. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 208-40. Towarzystwo dyskontowe 176—.

Usposobienie: słabe.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowiecki.



Nadesłane.

COLOSSEUM THORNA

Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. W niedzielę i święta dwa przedstawienia o godz. 4 po południu po cenach zniżonych, o godz. 8 wieczór po cenach zwykłych. Co piątku High-Life. Sensacyjny program przewyższający wszystkie dotychczasowe. Alaski tresowane lwy morskie, foki koń morski. Freres Durwal's g'mnastyce na 5 re-kach. Hermanas Aquileras hiszpańskie tańce: ki The 3 Frooward's, elektr. muzykalna kuznia. Fred & Rick komiczny akt ekscentr. Eila Myra subretka. Charles, Beata an' Little Hermanie, scena żonglerska. Tyrolskie dzieci cudowne, tercet Ried ze swojemi z-gadkowemi lalkami.

Bilety wcześniej są do nabycia w biurze dzienników W-go Plohna, ul. Karola Ludwika 9

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery wartościowe i udziela na takowe zaliczki. Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

Depozyta schowkowe (Safe Deposits).

Za opłatą 25 do 35 zł. a. w. rocznie depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać można swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia.

Przepisy, odnoszące się do tego rodzaju depozytów, otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

Przyjechali do Lwowa

dnia 10 stycznia 1901

HOTEL IMPERIAL

PP. S. hr. Dzieduszycki ze Strzja, S. Lehr z Wiednia, L. Lazar z Węgier, K. Feduński z Unnowa, W. Kolażyński i Z. Zawitovsky z Pragi, F. Nienzevsky z Drzyna, T. Horunsky i S. Nemetz z Budapesztu, K. Zajczek z Węgier.

Muzeum imienia Lubomirskich.

W dnie powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem od godziny 11 do 1.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1900 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest w czasie środkowo-europejskim).

Table with columns: Pociągi, przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny]. Rows list train numbers, times, and destinations like Ze Strzja, Kałusza i Borysławia.

Table with columns: Pociągi, odjeżdżają ze Lwowa [dworca głównego]. Rows list train numbers, times, and destinations like Do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina.

na dworzec „Podzamecze“

Table with columns: Pociągi, przyjeżdżają do Lwowa [dworzec „Podzamecze“]. Rows list train numbers, times, and destinations like Z Podwoleczysk, Tarnopola.

Table with columns: Pociągi, odjeżdżają ze Lwowa [dworca „Podzamecze“]. Rows list train numbers, times, and destinations like Do Podwoleczysk, Kijowa, Odessy.

Uwaga: Nocna pora oznaczoną jest ramkami. Powyższy czas środkowo-europejski jest wcześniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych w gmachu Dyrekcji przy ul. Krasieckich l. 5. udziela bliższych wyjaśnień sprzedaje bilety i karty okrężne, jakoteż i książeczki z rozkładem jazdy.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 10. stycznia 1901.

I. Akcye za sztukę.

Table listing bank shares and their prices, including Banku hip. gal. po 200 zł. (400 k.) and Banku gal. dla handlu i przem.

Table listing interest rates for various banks and currencies, including Banku h. g. 5% wa. wyl. z 10% and Banku kraj. 4 1/2% w. a. los w 51 l.

Table listing bonds and their prices, including Gal. funduszu propinac. 4% w. a. and Komunalne Banku kr. 5% (2em.).

Table listing gold and silver prices, including Dukat cesarski and 20 frankówka.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9. stycznia 1901.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including Jednolity dług państwa w banknot. and Jednolity dług państwa w srebrze.

Table listing government bonds and their prices, including Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr. and Listy zast. domen. państw. 120 zł. 5 pr.

Table listing interest rates for various banks and currencies, including Austr. renta złota wolna od podatku and Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku.

Table listing railway bonds and their prices, including Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. and Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku.

Table listing bonds and their prices, including Kol. Areyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku and Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcye).

Table listing government bonds and their prices, including Weg. złota renta za 100 zł. 4 pr. and Weg. oblig. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr.

Table listing bonds and their prices, including Losy regul. Dunaju z r. 1880 za 100 zł. 5 pr. and Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.

Table listing various bonds and their prices, including Gal. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr. and Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr.

Table listing bonds and their prices, including Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr. and Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr.

Table listing bonds and their prices, including Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat. and Banku krajowego oblig. komun. 2.

Table listing bonds and their prices, including Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr. and Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr.

Table listing bonds and their prices, including Budapeszteńskie (Basilea) 5 zł. and Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł.

Table listing various bonds and their prices, including Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. and Losy fund. arcyks. Rudolfa 10 zł.

Table listing bonds and their prices, including Banku Anglo-austr. 240 kor. and Peszt. banku handl. 500 zł.

Table listing bonds and their prices, including Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł. and Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk.

Table listing bonds and their prices, including Tow. kopaln. węgla w Brüx 100 zł. and Galie. karpaciek naft. tow. 500 kor.

Table listing bonds and their prices, including Berlin za 100 marek 5 pr. and Londyn za 10 funt. szt. 4 pr.

Table listing bonds and their prices, including Dukat cesarski and Austr. węg. 8 guld. złota moneta.

Monety zagraniczne kupuje i sprzedaje najkorzystniej

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.



**Licytacje.**

L. 1777/1900 [114 3—3]  
**Ogłoszenie.**  
**względem wykonania głębokiego**  
**wiercenia**

Celem geologicznego zbadania pokładów potazowo solnych, ma być wykonane w drodze przedsiębiorstwa wiercenie około 400 metrów głębokie w obszarze saliny w Kałuszu, odległej 5 klm. od dworca kolejowego.

Wiercenie to należy wykonać w pokładach solnych za pomocą wiercenia rdzennego dyamentowego (Diamantkernbohrung).

Przedsiębiorca winien wystawić własnym kosztem potrzebne w tym celu budynki i roboty wiertnicze wykonać swoimi robotnikami jakoteż własnymi, przyrządami i własnym materiałem.

Ugodzone wynagrodzenie od bieżącego metra głębokości wypłacać będzie c. k. Zarząd salinarny w Kałuszu w miarę wykonanej roboty.

Szczegółowych warunków udzieli na żądanie c. k. Zarząd salinarny, lub też mogą być przejrzone w kancelarii Zarządu salinarnego.

Oferty należyce ostemplowane i zaopatrzone w poręczne 500 kor. należy wnieść do podpisanego c. k. Zarządu salinarnego najpóźniej do dnia 28. stycznia 1901 godziny 12 w południe.

C. k. Zarząd salinarny.  
 Kałusz, dnia 31. grudnia 1900.

L. cz. E. 1211/00 (6) [11187 3—3]

Na żądanie p. Borucha Brechera, kupca w Stanisławowie, odbędzie się dnia 28. stycznia 1901 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja a) 1/5 części realności lwh. 616, 619, 1383, b) 1/10 części realności lwh. 1044, 1045, 617 ks. gr. gm. kat. Halicz i c) 1/5 części realności lwh. 432 ks. gr. gm. kat. Zafukiew objętych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na 972 kor., ad b) na 2206 kor. 90 hal., ad c) na 542 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 645 kor. 38 hal., ad b) 1104 kor. 77 hal., ad c) 361 kor. 20 hal., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
 Halicz, dnia 9. grudnia 1900.

L. cz. E. 1431/00 (7) [35 3—3]

Na żądanie Kasy oszczędności m. Tarnowa, zastąpionej przez adw. dra Forysta, odbędzie się dnia 29. stycznia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w domu p. Hermelego, licytacja realności lwh. 45 ks. gr. gm. Goleśzów objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1780 kor.

Najniższa cena wynosi 1186 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się obecnie zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w domu p. Hermelego.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej

wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
 Mielec, dnia 14. grudnia 1900.

L. cz. E. 1783/00 (9) [72 2—3]

Na żądanie Markusa i Heni Weissbrodów w Tarnopolu, odbędzie się dnia 29. stycznia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 w Tarnopolu, licytacja:

a) niewydzielonej 1/5 części ciała tabularnego lwh. 41 kat. gminy Tarnopol objętego, składającego się z parc. bud. pod lkat. 187/2 na której znajduje się dom pod Nr. 183, wraz z przynależnościami składającymi się z 4 kłoców do rębania mięsa, z tablic lakierowanych w jatkach, z 4 ład w jatkach, z 8 żelaznych szaragów na mięso, z szafki w pokoju z półkami i z rozmaitych kluczy.

b) niewydzielonej 1/5 części ciała tab. lwh. 42 kat. gm. Tarnopol objętego, składającego się z parc. bud. pod lkat. 187 1, na której znajduje się szopa.

Cały ten wykaz hipoteczny l. 42 kat. gminy Tarnopol, obciążony jest jak karta C. poz. 1 prawem służebnictwa używania połowy ściany na rzecz każdorazowego właściciela realności lwh. 784 Tarnopol.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na kwotę 1481 kor. 58 1/2 hal. a 1/5 części przynależności na 43 kor. 76 hal., ad b) na kwotę 271 kor. 73 1/2 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) kwotę 762 kor. 67 1/10 hal., ad b) 135 kor. 86 3/5 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
 Tarnopol, dnia 10. grudnia 1900.

L. cz. E. 226/00 (11) [165 2—3]

Na żądanie dra Mauryczego Körbla, adw. w Nowym Sączu, jako zarządcy masy konkursowej Izaaka Sternglanza, odbędzie się dnia 28. stycznia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja połowy realności lwh. 292 ks. gr. gm. Krynicy objętej, masy konkursowej Izaaka Sternglanza własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z umeblowań pokoi.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 25 000 kor., przynależności zaś na 777 kor. 15 hal.

Najniższa cena wynosi 12 888 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Wadyum wynosi 2577 kor. 72 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
 Muszyna, dnia 13. grudnia 1900.

L. cz. E. 562 99 (11) [164 2—3]

Na żądanie Juliusza Wiesenbergera, kupca w Grybowie, odbędzie się dnia 30. stycznia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja a) realności lwh. 39 i b) 12/48 części realności lwh. 35 ks. gr. gm. Słotwina objętych, dłużnika Semona Juszczyka własnych, oraz c) całej realności lwh. 107 ks. gr. gm. Słotwina objętej, dłużnika Semono Kopczy własnej, wraz z przynależnościami, przy realności lwh. 39 składającymi się z jednej fury gnoju.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione i to: realność ad a) na 2060 kor., ad b) na 200 kor., ad c) na 10 kor., przynależności zaś na 3 kor.

Najniższa cena wynosi odnośnie do realności ad a) 1375 kor. 33 hal., ad b) 113 kor. i ad c) 6 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Wadyum wynosi odnośnie do realności ad a) kwotę 206 kor. 30 hal., ad b) 20 kor. i ad c) 1 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
 Muszyna, dnia 15. listopada 1900.

L. cz. E. 605/00 (4) [11159]

Dnia 1. lutego 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego licytacja całych realności whl. 156 i 599, połowy realności whl. 138 i 600, 1/4 części realności whl. 134 i 137 oraz 30/480 części realności lwh. 131 ks. gr. gm. kat. Białka.

Powyższe realności oceniono na 3853 kor. 44 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2568 kor. 96 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
 Nowy Targ, dnia 26. listopada 1900.

L. cz. E. 686/00 (8) [11230]

Na żądanie Banku eskontowego i kredytowego w Kutach, odbędzie się dnia 31. stycznia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja realności lwh. 1676 gm. Słotwina, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu i piwnicy.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2250 kor.

Najniższa cena wynosi 1291 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-

głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
 Słotwina, dnia 14. grudnia 1900.

L. cz. E. 899/00 (17) [10793]

Dłużnik: Adam Antończyk.

Na żądanie Bronisławy i Anny Dumnickich, zastąpionych przez adw. dra Pisiewicza, odbędzie się dnia 31. stycznia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja a) realności lwh. 203 ks. gr. gm. kat. Zakrzówek objętej, b) realności lwh. 73 ks. gr. gm. kat. Ludwinów objętej, obu Adama Antończyka własnych, wraz z przynależnościami, w protokole oszacowania wymienionemi.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 6938 kor. 60 hal., ad b) na 3752 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 3812 kor. 94 hal., ad b) 1988 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
 Podgórze, dnia 30. listopada 1900.

L. cz. E. 972/00 (5) [79]

Na żądanie Kasy zaliczkowej i oszczędności w Łańcucie, odbędzie się dnia 1. lutego 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13, licytacja połowy realności lwh. 283 i 1/26 części realności lwh. 290 gm. kat. Handzlówka objętych, Antoniego Lamparta własnych, wraz z przynależnościami.

Połowa realności whl. 283 gm. kat. Handzlówka jest oceniona na 100 kor., zaś 1/26 część realności lwh. 290 gm. kat. Handzlówka na 10 kor.

Najniższa cena wynosi odnośnie do połowy realności whl. 283 gm. Handzlówka 75 kor., zaś odnośnie do 1/26 części realności lwh. 290 gm. Handzlówka 7 kor. 50 hal., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
 Łańcut, dnia 10. listopada 1900.

L. cz. E. 841/0 (4) [11 08]

Dnia 4. lutego 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w Pruchniku wsi na folwarku sprzedaż następujących nieruchomości: 50 kóp jęczmienia, sąsiek grochu, 11 sztuk bydła i 6 zrebów rocznych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
 Pruchnik, dnia 21. grudnia 1900.



L. cz. E. 650/00<sup>2</sup> [11091]

Na żądanie Chaima Leiby Löffelholza, kupca w Dukli, odbędzie się dnia 1. lutego 1901 o godzinie 10 przed południem, licytacja całej realności lwh. 267 ks. gr. gm. kat. Dukla objętej, Józefa Kellera własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5720 kor.

Najniższa cena wynosi 2860 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

Przedłożone przez wierzyciela warunki licytacyjne jako zgodne z przepisami ustawy zatwierdza się przyznając za nie 7 kor. 26 hal.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Dukla, 10. grudnia 1900.

L. cz. E. 682/00 (4) [11157]

Dnia 1. lutego 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego licytacja I. i II. ciała hipotecznego lwh. 88 ks. gr. gm. kat. Szafary z przynależnościami.

Powwyższe realności z przynależnościami oceniono na 1840 kor. 32 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1226 kor. 88 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Nowy Targ, dnia 26. listopada 1900.

L. cz. E. 450/00 (4) [185 1-3]

Na żądanie Teresy z Zarębów Bryzkowej w Bulowicach, odbędzie się dnia 29. stycznia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja a) całej realności w Bulowicach pod lkons. 25 położonej lwh. 25 objętej, składającej się z domu, stodoły i gruntu 3 h. 36 ar 88 m<sup>2</sup>, b) całej realności Nkons. i lwh. 339 składającej się z domu, stodoły i gruntów pow. 3 h. 19 ar 47 m<sup>2</sup>, c) połowy lwh. 384, składającej się z drogi polnej pow. 30 ar 14 m<sup>2</sup> bez przynależności.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a) na 3809 kor. 50 hal., b) na 3135 kor. 16 hal., c) która sprzedana będzie z realnością b) na 90 kor. 42 hal.

Najniższa cena wynosi a) 2539 kor. 66 hal., b) i c) razem 2120 kor. 4 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Kęty, dnia 14. grudnia 1900.

L. cz. E. IX. 2843/00 (4) [11141]

Na żądanie Włodzimierza Borkowskiego z Krakowa, odbędzie się dnia 4. lutego 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 57, licytacja realności

lwh. 43 ks. gr. gm. kat. Czarna wieś objętej, masy spadkowej s. p. dra Teofila Szotowicza własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 435 kor.

Najniższa cena wynosi 290 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 53

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.  
Kraków, dnia 6. grudnia 1900.

L. cz. E. 881/00 (16) [189]

Zastanowienie postępowania licytacyjnego.

Wprowadzone na wniosek Herscha Silbera postępowanie licytacyjne co do przymusowej sprzedaży realności lwh. 104 gm. Zaleszany zostało zastanowione, w skutek czego termin licytacji na dzień 10. grudnia 1900 godz. 9 przed południem wyznaczony, nie odbył się.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Rozwadow, dnia 12. grudnia 1900.

L. cz. E. 127/00 (16) [188]

Na żądanie galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie, odbędzie się dnia 23. stycznia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw, licytacja realności miejskiej objętej whl. 199 ks. gr. gm. kat. Nizankowice.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 7800 kor.

Najniższa cena wynosi 3900 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Nizankowice, dnia 25. listopada 1900.

L. cz. E. 1031/00 (4) [190]

Dnia 29. stycznia 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 560 ks. gr. gm. kat. Wiśnicz miasto, tylko z domu, na 560 kor. ocenionego, się składającej.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 280 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Wiśnicz, dnia 12. grudnia 1900.

L. cz. E. II. 2230/00 (2) [11095]

Dnia 4. lutego 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. VI sądu tutejszego licytacja realności pod lk. 215<sup>4</sup>/<sub>100</sub>, we Lwowie przy ul. Krupiarzkiej l. orj. 27 położonej lwh. 184 ks. gr. dla IV. dzielnicy miasta Lwowa objętej, składającej się z domu mieszkalnego, masarni, stajni, wozowni, chlewu i ogrodu, wraz z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 1071 kor. 40 hal., ogród z przynależnościami na 555 kor. 60 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 906 kor. 12 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział II.  
Lwów, dnia 29. listopada 1900.

L. cz. E. 391/00 (4) [11010]

Na żądanie Izaaka Karpfa, odbędzie się dnia 4. lutego 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Sokolowie, licytacja 4/6 części realności lwh. 1638 gm. kat. Sokółów.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 330 kor.

Najniższa cena wynosi 220 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Sokolów, dnia 30. listopada 1900.

## Konkursa.

L. ad. Prez. 18175 [140 2-2]

K o n k u r s.  
Odnosnie do konkursu w Nr. 6 Gazety Lwowskiej ogłoszonego oznajmia się, że konkurs na posadę naczelnika kancelaryi w Samborze z dniem 28. stycznia upływa.  
Prozdyum c. k. wyż. Sądu kraj.  
Lwów, dnia 1. stycznia 1901.

L. 3363 [173 1-3]

K o n k u r s.  
Na podstawie uchwały Rady miasta z dnia 29. listopada 1900 rozpisuje się konkurs na systemizowaną posadę weterynarza miejskiego w Leżajsku z roczną płacą 800 koron.  
Posada ta nadana zostanie prowizorycznie a po roku może być stabilizowana.  
Pierwszeństwo mieć będą kandydaci u-kwalifikowani do sprawowania urzędu kontrolora kasy gminnej. Płaca weterynarza miejskiego sprawującego urząd kontrolora wynosić będzie rocznie 1200 koron.

Podanie udokumentowane wnosić należy do Zwierzchności miasta w Leżajsku do 31. stycznia 1901 roku.

Zwierzchność król. wol. miasta.  
Leżajsk, dnia 2. stycznia 1901.

## Upadłości.

L. cz. S. 9/00 (9) [203]

O g ł o s z e n i e.  
W konkursie Ignacego Schwarzwalda na wniosek wierzycieli, jawiących się na au-

dyency wyborczej zatwierdzono zawiadowcę masy p. adw. dra Leona Klarfelda, zastępcą zaś jego ustanowiono p. adw. dra Ozyasza Wassera.

C. k. Sąd krajowy cyw., Oddział VII.  
Lwów, dnia 30. grudnia 1900.

L. cz. V. 11/91 (17) [174]

Uchwałą tego Sądu z dnia 15. sierpnia 1891 L. 10484 otworzony konkurs do majątku Mechla Griffa kupca w Sniatynie uznaje się po myśli §. 189 ord. konk. za ukończony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Kołomyja, dnia 3. grudnia 1900.

## Kuratele.

L. cz. L. 14/98 (4) [150 2-3]

Iwana Tabakę Oleksów uznaje się na zasadzie §. 273 ust. cyw. marnotrawcą i ustanawia się dlań kuratorem Mikołaja Krywokulskiego z Horodyszcza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Kozowa, dnia 13. lutego 1899.

L. cz. L. 4/00 (5) [151 2-3]

Ilka Nasusznego Kościów z Dmuchawca uznaje się marnotrawcą i ustanawia się dlań kuratora w osobie Iwana Remeza gospodarza z Dmuchawca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Kozowa, dnia 23. maja 1900.

L. cz. P. I. 66 00 (4) [122 2-3]

Maryanna i Małgorzata Gurowskie uznane zostały umysłowo niedołążne.

Kurator Jakób Piekarz z Miłkowskiej.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Nowy Sącz, dnia 24. marca 1900.

L. cz. P. 397/00 (2) [194 1-3]

C. k. Sąd powiatowy Sekcja II Oddział I, we Lwowie zawiadamia, że Rozalia Szepepańska z Prus, zamieszkała w Jaryczowie nowym, wzięta pod kuratelę z powodu choroby umysłowej. Kuratorem Józef Szepepański w Jaryczowie nowym.  
Lwów, dnia 21. grudnia 1900.

L. cz. P. 396/00 (1) [195 1-3]

C. k. Sąd powiatowy Sekcja II Oddział I we Lwowie zawiadamia, że Maryanna Gorczyńska właścicielka części realności w Rzęśni polskiej, uznana za niewłasnowolną z powodu niedołążstwa umysłowego. Kuratorem Walenty Gorczyński z Rzęśni polskiej.  
Lwów, dnia 22. grudnia 1900.

L. cz. L. 10/00 (5) [191 1-3]

Blima Kellner false Schöner z Zabłotowa uznana obłąkaną, kuratorem jej ustanowiono Seidę Schöner z Zabłotowa.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Zabłotów, dnia 9. grudnia 1900.

L. cz. L. 4/00 [196 1-3]

Obwieszczenie.  
Onufry Gregorij vel Gregorijczuk Andrija z Widynowa oddany pod kuratelę z powodu marnotrawstwa.  
Kuratorem jest Michajło Hawryluk Iwana z Widynowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Śniatyn, 5. grudnia 1900.

L. cz. A. 779/98 (5) [11154 1-2]

Maryanna Szeliga, córka Jakóba z Lasku, oddana została pod kuratelę z powodu niedołążstwa umysłowego, a kuratorem jej ustanowiono Michała Skotnickiego z Lasku.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Nowy Targ, 15. maja 1900.

L. cz. P. 95/98 (12) [181]

Kuratela nad Maryanną Welną z Bochni, ogłoszona uchwałą z 17. września 1898 l. cz. L. 8/98 3 została zniesiona.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Bochnia, 21. grudnia 1900.

## Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III 7/01 (2) [206]

Obwieszczenie.  
C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w Nr. 1 czasopisma „Prawo ludu“ z dnia 6. stycznia 1901 artykuły pod tytułem:

I. „Kościół a praca dla ludu“ od „Nie pierwszy to“ do końca str. 14.

II. „Listy z kraju Trzebinia“ w całości str. 14 i 15, zawierają znamiona występku z §. 302 u. k. zaś w artykule II. nadto z §.



491 u. k., że zakazuje się rozszerzania tych artykułów.

O. k. Sąd krajowy karny jako prasowy.  
Kraków, dnia 9. stycznia 1901.

Ch. Pr. 5/01 [198]

ОГОЛОШЕНЕ.

В Імени Ёго Величества Цісаря!

Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 i 493 зак. кар. i §. 37 зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 2 часописи „Промадский Голос“ з дня 3. січня 1901 під написею „На земли мир“ в уступах від слів „Ви мусіли чути“ до слів „так зле на світі?“ і від слів „Не ми“ до слів „правди і світла“ містить в собі знамена провини з §. 302 зак. кар. i прото усправедливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскація сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу а забраний наклад має бути знищений.

Львів, дня 8. січня 1901.

Ch. Pr. 1/1 (2) [199]

ОГОЛОШЕНЕ.

В Імени Ёго Величества Цісаря!

Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 i 493 зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 1 часописи „Воля“ з дня 1. січня 1901 під написею „Допиць“ в уступах від слів „то причиною того“ до „прильняли повідомлення“ і від слів „Все діялось“ до „злудя“ містить в собі знамена провини з §. 300 зак. кар. i прото усправедливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскація сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу а забраний наклад має бути знищений.

Львів, дня 8. січня 1901.

L. cz. Pr. 283/00 (4) [197]

OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

I. O. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pr. as., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 48 czasopisma: „Ciegi“ z dnia 20. grudnia 1900 pod napisem „Z ekonomii społecznej“ zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. i

II. O. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie orzekł pod dniem 31. grudnia 1900, że treść w tym samym numerze tegoż czasopisma, umieszczonego artykułu pod napisem „Zalety ptaka“ w ustępie od słów „No, ale jakby my“ do końca, zawiera znamiona występku z §. 516 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskacja tego czasopisma

W skutek tych uchwał wbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakłady ma być zniszczone.

Lwów, dnia 6. stycznia 1901.

Zl. 296 (11169)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, erkannt, daß der Inhalt der Nummer 52 der periodischen Druckschrift: „Pšičiti! Caricaturen“ vom 29. December 1900, und zwar der Text zu dem Bilde auf Seite 1 mit der Ueberschrift: „Socialpolitisches“ in seiner Gänge das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die verfügte Beschlagnahme nach §§. 487 bis 489 St. P. O. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 24. December 1900.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, erkannt, daß der Inhalt der nichtperiodischen Druckschrift (Flugblatt) mit der Ueberschrift: „Velecteny pane!“ Verlag des socialdemokratischen Wahlausschusses für den VI. mähr. Wahlkreis, Druck- und Verlagsanstalt „Vorwärts“ Frisch & Comp Wien und zwar in der Stelle beginnend mit „Sve silne sny musi“ bis „zholubny system vsi silou“ das Vergehen nach Art. IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, begründe, und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, nach §§. 487 bis 489 St. P. O. die verfügte Beschlagnahme bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 24. December 1900.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Präzgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, erkannt, daß der Inhalt der in der nichtperiodischen Druckschrift: „Flugblatt“ mit der Ueberschrift: „Sehr geehrter Herr!“ Verlag des socialdemokratischen Wahlausschusses des VI. mähr. Wahlkreises Druck- und Verlagsanstalt „Vorwärts“, enthaltenen Stelle beginnend mit „Seine starken Söhne“ bis einschließlich „Verderben bringende System“ das Vergehen nach Art. IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, begründe, und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. P. O. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 24. December 1900.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Wiener-Neustadt hat mit dem Erkenntnis vom 26. December 1900, Pr. 16, die Weiterverbreitung der Nummer 103 der Zeitschrift: „Wiener-Neustädter-Zeitung“ vom 25. December 1900 verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 24. December 1900, Pr. IX. 157/2, die Weiterverbreitung der Nummer 8202 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 19. December 1900 wegen der Stelle von „Quello che non ci fara brigare“ bis „all' uomo di buona volonta“ des Artikels: „Il Meternich Triestino“ nach §§. 300 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 25. December 1900, Pr. IX. 159/2, die Weiterverbreitung der Nummer 7 der Zeitschrift: „Prava Nasa Sloga“ vom 22. December 1900 wegen der Stelle von „Oni ki bi morali“ bis „Vam i sretno Bozic“ des Artikels: „Bozic“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 23. December 1900, Pr. V. 143/2, die Weiterverbreitung der Nummer 51 der Zeitschrift: „Volks-Zeitung“ vom 21. December 1900 wegen des Artikels: „s Christkindl“ in der Stelle von „Vertreter der fatten“ bis „gefangen zu halten“ wegen des Gedichtes: „Weihnacht“ von „doch wie ist die Wirklichkeit“ bis „und nur Schein“ wegen des Artikels: „Ein merkwürdiges Geschwornenverdict“ von „Ob die Geschwornen“ bis „der Ankläger gewesen wäre“ nach §§. 302 i 22 a. und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 23. December 1900 Pr. V. 142/2, die Weiterverbreitung der Nummer 4 (Die heiligen Zwölfen) der Zeitschrift: „Der Scherer“ vom 15. Juli 1900 wegen des Bildes, darstellend den mit einem Stock bewaffneten „Scherer“ neben einem Feuer stehend, vor dem nach allen Richtungen hin caritierte Gestalten die Flucht ergreifen; wegen des Artikels: „Güter“ mit der Ueberschrift: „Widerkehr“ von „Ich stand innerhalb des Riesenthores“ bis „als wäre es nie gewesen“ wegen des Gedichtes: „Der Kaiser der Zukunft“ von „Und dir“ bis „Sieg freistage“ wegen des Distichons: „Römische Cancans“ von „Tanzt nur euern“ bis „Hör'ie mit euch“ wegen des Schauspielers: „Andre Hofer“ von „So, so und dös ist“ bis „Franz!“ wegen des Gedichtes: „Bismarckstraße“ von der obersten Gerichtshof“ bis „treue Mann von Erz“ nach §§. 302, 122 b., 65 a., und 64 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 24. December 1900, Pr. 652, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Matice Svobody“ vom 18. December 1900 wegen der Stelle von „V bibli zidovske“ bis „primerene upravilo“ und von „Vidouce tyto pohadky“ bis „neporusenou pannou“ des Artikels: „Spasitelove naroduv“ nach §. 122 lit. a. St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 24. December 1900, Pr. 653, die Weiterverbreitung der Nummer 12 der Zeitschrift: „Slehy“ vom 22. December 1900 wegen der Stellen von „Slysis“ bis „Hospodine“ des Artikels: „Na pravni cestu“ nach §. 63 St. G., des Artikels: „Cernym spasitelum“ nach §. 302 St. G. und von „Neni kostelicka“ bis „velebnička“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 24. December 1900, Pr. 179/2, die Weiterverbreitung der Nummer 51 der Zeitschrift: „Duzer Zeitung“ vom 22. December 1900 wegen der Stelle von „Feber Tscheche“ bis „vom Hören sagen“ und von „kommt ein“ bis „verweigert werden“ des Artikels: „Wie die Tschechen zur

Volkszählung agitiren“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 24. December 1900, Pr. 180/2, die Weiterverbreitung der Nummer 35 der Zeitschrift: „Lounske Hlasy“ vom 22. December 1900 wegen des Artikels: „Bila vрана“ nach §. 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 24. December 1900, Pr. 72, die Weiterverbreitung der Nummer 151 der Zeitschrift: „Jihoceske Listy“ vom 22. December 1900 wegen der Stelle von „Co se odehralo“ bis „odpornou komedii“ des Artikels: „Sklamane ucitelstvo“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 26. December 1900, Pr. VIII. 232/1, die Weiterverbreitung der Nummer 51 der Zeitschrift: „Der Westböhmisches Grenzboten“ vom 22. December 1900 wegen der Stelle von „Unsere Staatsmänner haben“ bis zum Schlußsage des Artikels: „Weihnachten 1900“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 26. December 1900, Pr. VIII. 233/1, die Weiterverbreitung der Nummer 99 der Zeitschrift: „Vote aus dem Egerthale“ vom 22. Zulmonds (December) 1900 wegen des Artikels: „Ein Bezirkshauptmann als liberaler Wahlagitator“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Siczin hat mit dem Erkenntnis vom 24. December 1900, Pr. VIII. 82, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Narodni selske noviny“ vom 20. December 1900 wegen der Artikel: „Nekupujme od nasineu“ und „Svuj k svemu“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Königgrätz hat mit dem Erkenntnis vom 24. December 1900, Pr. IV. 64/2, die Weiterverbreitung der Nummer 51 der Zeitschrift: „Obnova“ vom 21. December 1900 wegen des Artikels: „K svatku vanocnim“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Königgrätz hat mit dem Erkenntnis vom 24. December 1900, Pr. IV. 65/2, die Weiterverbreitung der Nummer 51 der Zeitschrift: „Poesel z Podhori“ vom 22. December 1900 wegen der Stelle von „Vsude moc“ bis „i jinde“ und von „A kde je ta“ bis „n. k. dozevali“ des Artikels: „V Rychnove n. P. osno 22. prosince 1900“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 24. December 1900, Pr. 103, die Weiterverbreitung der Nummer 59 der Zeitschrift: „Nova doba“ vom 19. December 1900 wegen des Artikels: „Z Rokycan do Rokycan“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 24. December 1900, Pr. 162, die Weiterverbreitung der Nummer 102 der Zeitschrift: „Freiheit“ vom 22. December 1900 wegen des Artikels: „Weihnachtsstimmung“ nach §. 303 St. G. wegen des Artikels: „Herr Graf — ein Beschützer der deutschnationalen Gefäßsteute“ nach §. 300 St. G. und wegen des Artikels: „Komotau. Nachmals die Wahlen“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Reuttschein hat mit dem Erkenntnis vom 25. December 1900, Pr. 54, die Weiterverbreitung der Nummern 49 und 50 der Zeitschrift: „Katholische Noviny pro moravsky lid v Pruskem Slezsku“ vom 8. und 15. December 1900 wegen des Artikels: „Po druhe odsouzen“ nach §§. 63, 65, 300 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 24. December 1900, Pr. 70, die Weiterverbreitung der Nummer 99 der Zeitschrift: „Grenzboten des nordwestlichen Mährens“ vom 12. December 1900 wegen der Stelle von „Wäre man da gesünder“ bis „kommen muß“ und wegen der Stelle von „durch die österreichische Verwaltung“ bis „erfolgen müßte“ des Leitartikels: „Ein Wort aus Ungarn“ nach §§. 63 und 65 lit. a. St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präzgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 24. December 1900, Pr. 72, die Weiterverbreitung der Nummer 51 der Zeitschrift: „Deutsches

Nordmähreblatt“ vom 22. Zulmonds 2013 (1900) wegen des Artikels: „Die Verflung Österreichs“ nach Art. IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 24. December 1900, Pr. 64, die Weiterverbreitung der Nummer 100 der Zeitschrift: „Narodni List“ vom 22. December 1900 wegen des Artikels: „Dr. Juro Ferri kandidat a carevinsko vjece“ von „kroz svu pokrajinu“ bis „krajeva dojavise“ dann von „i da njegovom kandidaturom“ bis „u Zadru ne imponira“; des Artikels: „Iz Pokrajine 16. Prosinca“ von „ovo je kao sto i kotarska povjerenstva“ bis „rećimo izazivni“ ferner von „posto su tegobe velike“ bis „grdesnih i nezakonitih“ endlich von „to je ovo najocitiji“ bis „koje se upora-bljuju“ nach §. 300 St. G. verboten.

Rozmaite obavieszczenia.

L. cz. C. I. 351/00 (1) [136 3—3]

Przeciw Katarzynie Cohla i tow., której miejsce pobytu jest nieznane, wnies onym został do c. k. sądu powiatowego w Skolem przez Simona Józefa Rechtera pozew o własność realności pod lkons. 22 w Skolem.

Na podstawie pozwu wyznaczono ustną rozprawę na dzień 29. stycznia 1901 o godz. 9 przed południem w Oddziale I.

Celem strzeżenia praw pozwaney Katarzyny Cohla, ustanawia się p. dra Izidora Diamanda, adw. kraj. w Skolem, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzezonowej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Skole, dnia 6. grudnia 1900.

L. cz. C. 345/00 (1) [127 3—3]

Przeciw nieznanym z miejsca pobytu Izraelowi Mendlowi Hass i Dawidowi Hass i tow. wniesli Efroim i Marjema Steinboki pozew o uznanie prawa własności i intabulacyę części parc bud. 227 lwh. 824 gm. kat. Budzanów.

Audyencyę do ustnej rozprawy wyznaczono na dzień 4. lutego 1901 o godz. 11 przed południem.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwaney kurator p. Konstanty Widawski, c. k. notaryusz w Budzanowie, będzie ich zastępywał dopóki się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowia.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Budzanów, 28. grudnia 1900.

L. cz. Praes. 1982 18 P.00 [94 3—3]

Jego Ekscelencya Prezydent wyższego sądu krajowego na mocy §. 301 post. karn. zamianował dla pierwszej zwyczajnej dnia 18. lutego 1901 o godzinie 9 rano przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym rozpoczynając się kadencyi sądu przysięgłych radę dworu jako prezydenta tutejszego Trybunału Spławskiego przewodniczącym a Jego zastępcami wiceprezydenta Brożynskiego, tudzież r. dców Mandybura, Seidlera, Próchniewicza, Gładyszowskiego i Szalaya.

Przemysł, 5. stycznia 1901.

Zl. 4014 [109 3—3]

Vom k. k. Landwehr-Gerichte in Lemberg wird Schilim Ehrlich, Lieutenant im nicht activen Stande des k. k. Landwehrlanterie-Regiments Stanislaw Nr. 20, welcher des Verbrechens der Desertion beschuldigt ist, aufgefordert, binnen neunzig Tagen sich vor dem obigen Gerichte um so gewisser zu stellen, als im Falle seines Nichterscheins, gegen ihn als einem Ungehorsamen nach dem Gesetze verfahren und die Verhandlung und Urtheilsfällung in seiner Abwesenheit erfolgen würde.

K. k. Landwehr-Gericht in Lemberg.

Lemberg, am 30. Dezember 1900.

L. cz. Cg. II. 383/00 7 (110 3—3)

Przeciw nieobecnemu Ludwikowi Skarbak Borowskiemu, właścicielowi dóbr, przedtem w Laszkach powiat Bóbrka mieszkającemu, wniesli Abraham i Hersh Federbusche właściciele dóbr w Narolu, przez adw. dr. Emila Ryka we Lwowie skarge o uznanie własności parcel grunt. l. kat. 612, 613, 614, 623/2, 624/2, 673, 674, 677, 678, 687, 688, 691, 692, 697, 698, 699 i 700 i wydzielenie takowych z dóbr Nowosiółki kardynalskie.

Pierwsza audyencya odbędzie się 16. stycznia 1901 godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 13.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Jekeles we Lwowie, będzie go zastępywał, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

O. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział II.

Lwów, dnia 29. grudnia 1900.



L. cz. Vr. 59/99 (159) [10989 3-3]

W sprawie karnej Herscha Szwarcza i tow. o zbrodnię kradzieży znajdują się do l. cz. Vr. 59/99 w przechowaniu niżej wymienionego sądu przedmioty pochodzące z kradzieży, których właściciele nie są wiadomi a to:

I. 11 prześcieradeł bawełnianych, 4 poszewki białe, 1 poszwa duża, 2 spodnice białe, 31 koszul białych i kolorowych.

II. 3 obrusy białe, jedno ubranie granatowe, 1 żupan żydowski, trzy jaśki w poszewkach, 4 poszwy duże, 5 fartuszków białych i kolorowych, jedna spodnica perkalowa, 4 staniki sukienne, 1 spodnica czarna stara, 5 kaftaników perkalowych, 1 spodnica granatowa, 1 spodnica czarna, 3 kapy jutowe.

III. 8 koszul białych starych, 7 poszewek na jaśki, 1 poszewka biała, 1 spodnica barchanowa, 5 ręczników, 1 kaftanik wełniany, 11 poszewek kolorowych, 1 spodnica perkalowa, 3 poszewki ankinowe, 1 chustka stara bawełniana, 3 spodnice perkalowe, 1 spodnica wełniana, 5 kaftaników białych i kolorowych, 1 serwetka, 2 ręczniki, 1 poszewka, 11 par kalesonów, 12 chusteczek.

IV. dwie pierzyny z poszewkami, jedna pierzyna bez poszewki, jeden worek.

V. 2 pierzyny bez poszewek, 1 damski kaftanik, 1 kawał szmaty, 2 chusteczki białe, 1 kawałek czerwony, 1 kawałek kapy, 1 biały kaftanik.

Wzywa się tedy po myśli §. 376 p. k. osoby które roszczą sobie prawo własności do przedmiotów tych, aby w przeciągu roku licząc od dnia w którym edykt po raz trzeci w gazecie umieszczony będzie w c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu, oddział VI się zgłosili i swe prawo własności wykazali.

C. k. Sąd obwodowy. Oddział VI.  
Przemyśl, dnia 15. grudnia 1900.

L. cz. A. 463/00 2 [11035 3-3]

Nieznanych z miejsca pobytu Mojżesza i Izaaka Bubesów zawiadamia się, że powołani są do spadku bp. Sary Bubes z Sokala i wzywa się ich, by swoje prawa do tego spadku albo osobiście albo przez pełnomocnika w w przeciągu jednego roku zgłosili w tut. sądzie, gdyż inaczej spadek w ich imieniu przez ustanowionego kuratora przyjęty; pertraktacja przeprowadzona, a im należący się czysty spadek aż do wykazania ich śmierci w sądzie złożony będzie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Sokal, 23. listopada 1900.

G. Zl. T. 7/00 (1) [10997 2-3]

Von dem k. k. Kreisgerichte in Stryj wird hiemit bekannt gemacht:

Es sei, auf Ansuchen der Firma Simon Braun prot. Kaufmann in Wien, die Einleitung der Amortisierung des, der Firma Simon Braun prot. Kaufmann in Wien, angeblich in Verlust gerathenen, am 10. Jänner 1900 an die Ordre der obigen Firma, von derselben ausgestellten, auf Chaim Gaba in Stryj gezogenen und von demselben acceptirten, am 6. Juni 1900 fällig gewesen, Wechsels per 263 K. 98 h., bewilligt worden.

Alle jene welche diesen Wechsel in Händen haben, oder hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde einen Anspruch zu machen gedenken, haben denselben binnen 45 Tagen, vom Tage der letzten Kundmachung des Edictes an gerechnet, so gewiss hierorts vorzulegen, widrigens nach Verlauf dieser Frist, dieser Wechsel auf neuerliches Anlangen des Amortisierungswerbers, als amortisirt erklärt werden würde.

Stryj, am 16. October 1900.

G. Zl. Nr. I 1263/00 (2) [11047 2-3]

Vom k. k. Bezirksgericht, S. II. Abth. I. in Lemberg wird über Ansuchen des Peter Kuźmiński die Einleitung der Amortisierung der angeblich in Verlust gerathenen Verkaufs-urkunde de dato Brunn 2. August 1897 laut welcher der Bittsteller bei der Firma „Edward Urban in Brunn“ ein italienisches Kreuzlos Ser. 9915 Nr. 17, ein Dombautos Ser. 2521 Nr. 58 und ein ungarisches Joziv-Los Ser. 6961 Nr. 23 käuflich erworben hat, bewilligt, diejenigen welche auf vorerwähnte Urkunde einen Anspruch stellen wollen, werden aufgefordert ihr Recht darauf binnen 45 Tagen von unten angesetztem Tage an gerechnet bei diesem Gerichte so gewiss nachzuweisen widrigens diese Urkunde nach Verlauf obiger Frist über neuerliches Ansuchen des Amortisierungswerbers für amortisirt erklärt werden würde.

Lemberg, am 4. Dezember 1900.

L. 818 [10985 2-3]

Obwieszczenie.

C. k. Izba notaryalna w Krakowie wzywa niniejszem na podstawie §. 29 ustawy notaryalnej strony interesowane roszcujące sobie pretensye do kaucyi urzędowej byłego zastępcy notaryusza Kazimierza Karpinskiego w Bochni z czasu jego urzędowania tamże, począwszy od dnia 25. października 1898, do dnia 8. października 1899 włącznie w sumie 2100 koron złożonej, aby takowe w przeciągu sześciu

miesiący od dnia ostatniego zamieszczenia tego obwieszczenia w urzędowej Gazecie lwowskiej licząc, tem pewniej do Izby notaryalnej zgłosili, ileże po bezskutecznym upływie tego terminu edyktałego, kaucya urzędowa bez względu na ich pretensye dewinkulowaną i prawnemu właścicielowi wydana zostanie.

Kraków, dnia 4. grudnia 1900.

L. cz. T. 11/00 (1) [10994 2-3]

O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy w Samborze wzywa niewiadomego posiadacza zaginionego weksla z daty Staremiasto 20. maja 1898 na 100 zł. opiewającego płatnego w 6 miesięcy a dato, którego akceptantami byli Mojżesz Dattelkrämmer, Jakob Dattelkrämmer i Necha Dattelkrämmer, wszyscy ze Starego Sambora, a wystawcą Aron Aberdam, ażeby w przeciągu 45 dni przedłożył sądowi rzeczony weksel, inaczej tenże weksel po upływie tego czasu za pobawiony mocy prawnej uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy. Oddział V.  
Sambor, dnia 29. października 1900.

L. cz. Cw. 711/00 1 [11134 2-3]

Przeciw Peisechowi Dawidowi Müller, kupcowi z Bukowska, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Sanoku przez Bank kupiecki dla handlu i przemysłu w Rzeszowie pozew o zapłacenie sumy wekslowej 400 kor. w. k. z pn.

Na podstawie pozwu wydany został w tutejszym sądzie dnia dzisiejszego nakaz zapłaty Cw. 711/00 1.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Peisecha Dawida Müllera, ustanawia się p. dr. Józefa Flakowicza, adw. w Sanoku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Sanok, dnia 23. grudnia 1900.

L. cz. C. I. 193/00 1 [98 2-3]

Przeciw nieobecnemu Onufremu Raży ze Sokolowa wniośił Demko Filipów w Sokolowie skargę o własność p. gr. 1307 gminy Sokolów.

Pierwsza audyencya odbędzie się 15. stycznia 1901 godzina 9 przed południem, biuro I.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Króweczyński w Kamionce będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kamionka str., 10. grudnia 1900.

L. cz. Prez. 25 18 P./01 [159 2-3]

Obwieszczenie.

Pan prezydent c. k. wy szego sądu krajowego we Lwowie zamianował na mocy §. 301 proc. kar. dla I. zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku 1901 przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu c. k. radcę dworu jako prezydenta tegoż sądu dr. Michała Stefkę przewodniczącym, a wiceprezydenta Mieczysława Lachawę radcę w. S. kr., Antoniego Reinwartha i radców, Karola Zolnera, Emila Krwawicza, dr. Jana Chomiczkiego, Izidora Mydłowskiego i Konstantego Mironowicza zastępcami przewodniczącego sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się dnia 25. lutego 1901 o godzinie 9 przed południem.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.  
Tarnopol, dnia 4. stycznia 1901.

G. Zl. T. 61/00 (2) [11127 2-3]

Das Amortisationsverfahren hinsichtlich des Prämielos des Darlehens der Stadt Krakau Nr. 5455 im Nominalwerthe von 20 Fl. eingeleitet und dem Inhaber dieses Loses aufgetragen, dieses Los binnen 1 Jahr 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der Zahlung d. i. vom Tage der zu erfolgenden Verlosung dem hies. G. richte so gewiss vorzubringen, als sonst nach Verlauf dieser Frist obiges Los auf wiederholten Antrag des Herrn Franz Kumbhofer für amortisirt erklärt würde.

K. k. Landesgericht. Abtheilung VI.  
Krakau, am 7. November 1900.

L. cz. A. 124/00 (7) [11032 2-3]

C. k. Sąd powiatowy Kopyczyńce podaje do wiadomości, iż dnia 12 lutego 1900 zeszedł ze świata Stanisław Przyjemski z Kopyczyńca nie pozostawiający rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sąd ten nie ma wiadomości, czy i które osoby mają prawo do spadku jego przeto wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc,

zgłosili się z prawami swemi do tego sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia, wnieśli oświadczenie się dziedzicem w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem Jan Solecki ustanowiony został za kuratora spuścizny, przeprowadzonym będzie z tymi i tym przyznany, którzy oświadczą się dziezdzicem i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nie przyjęta lub jeżeli liby się nikt nie oświadczył dziedzicem, cały spadek zostanie przez Państwo jako bezdziedziczny ściągnięty.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Kopyczyńce, dnia 6. września 1900.

G. Zl. Cg. I 250/00 (1) [11174 2-3]

Wider Hr. Thomas R. v. Szymanowski, dessen Aufenthalt unbekannt ist, wurde bei dem k. k. Kreis Gerichte in Kolomea von Kszimir Bohdanowicz in Oszechlib wegen Uebertragung eines grundbücherlich einverleibten Bestandrechtes e. t. c. s. N. g. eine Klage angebracht.

Zur Wahrung der Rechte des Hr. Thomas R. v. Szymanowski wird Herr Dr. Stanislaus Haczewski Advokat in Kolomea, zum Curator bestellt.

Dieser Curator wird den Herr Thomas R. v. Szymanowski in der bezeichneten Rechtsache auf dessen Gefahr und Kosten so lange vertreten, bis dieser entweder sich bei Gericht meldet oder einen Bevollmächtigten namhaft macht.

K. k. Kreis Gericht, Abtheilung I.  
Kolomea, am 14. Dezember 1900.

L. cz. Cg. I. 253/00 (1) [11131 2-3]

Przeciw Dmytrowi Hryhorczuk, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Kołomyi przez Jakóba Żasyjczuka pozew o uznanie i wpis prawa własności par. kat. 1266/3 w Stopezatowie i z pn.

Celem strzeżenia praw pozwanego Dmytra Hryhorczuka, ustanawia się p. adw. dra Fella w Kołomyi kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego Dmytra Hryhorczuka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.  
Kołomyja, dnia 8. grudnia 1900.

L. 1500/00. [171]

Wydział krakowski Izby adwokackiej ogłasza, że dr. Ludomir Lewandowski, adw. w Ropczycach przesiedla się do Krakowa z dniem 19. marca 1901 i że jego generalnym substytutem ustanowiony został dr. Sydon Friedberg, adw. w Dębicy.

Kraków, 19. grudnia 1900.

L. 1501/00. [172]

Wydział krakowski Izby adwokackiej ogłasza, że substytutem s. p. dr. Karola Pieniążka, adw. w Krakowie w dniu 15. grudnia 1900 zmarłego ustanowiony został dr. Ludomir Lewandowski, adw. w Ropczycach, który podaniem z dnia 19. grudnia 1900 L. 1500 zgłosił zamiar przesiedlenia się z Ropczyc do Krakowa.

Kraków, 19. grudnia 1900.

L. cz. C. II. 427/00 1 [186]

Przeciw Franciszkowi Gieszkiewiczowi z Krosna, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Krośnie przez Dawida Brudera i Abrahama Korna pozew o zapłatę kwoty 1000 kor. z pn.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę do usnej rozprawy procesowej na dzień 7. grudnia 1900 o 8 godzinie rano w biurze Nr. 5.

Celem strzeżenia praw pozwanego Franciszka Gieszkiewicza, ustanawia się p. dr. Roberta Pawlowskiego, adw. w Krośnie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Krosno, dnia 30. listopada 1900.

L. cz. C. I. 97/00 2 [183]

Przeciw Alterowi Kannerowi, przedtem w Dębicy przebywającemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Dębicy przez Jeremiasza Pfeffera, kupeca w Tarnowie, pozew o 600 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 15. stycznia 1901 na 9<sup>1/2</sup> przed południem w tutejszym sądzie, biuro Nr. 3

Celem strzeżenia praw Altera Kannera, niewiadomego z miejsca pobytu, ustanawia się p. adw. dr. Salomona Fischlera w Dębicy kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Altera

Kannera w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Dębica, dnia 8. stycznia 1901.

L. cz. C. III. 2/1 1 [184 1-3]

Dnia 1. stycznia 1901 wnieśli Jakób i Lea Indyk przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Chaimowi i Basi Citron, leżącej masie spadkowej Izaaka Leiby Friedhoffer i Mali Gilden pozew o własność realności whl. 439 gm. Kamionka.

Pierwszą audyencyę wyznaczono na dzień 16. stycznia 1901 o godz. 9 rano, w biurze Nr. III.

Kuratorem niewiadomych i masy spadkowej, ustanowiono Hermana Hellera w Kamionce.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomych, dopóki sami w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią, zaś masę spadkową dopóki nie będzie rozwinięta.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Kamionka, dnia 2. stycznia 1900.

L. cz. C. III. 181/00 1 [187]

Przeciw Stanisławowi Zajdlowi z Białobrzegów, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniośił do sądu tutejszego Stanisław Buczek pozew o 751 kor. z pn.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono rozprawę na dzień 15. grudnia 1900 o 9 godzinie rano, w biurze Nr. 7.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się p. dr. Roberta Pawłowskiego, krośnieńskiego adw. kuratorem, który zastępywać go będzie w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Krosno, dnia 7. grudnia 1900.

L. cz. firm. 587/00 sp. II. 376 [11124]

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla spółek handlowych przy firmie „Bracia Bloch“ że prawo zastępowania spółki przysługuje samodzielnie każdemu z trzech spółników.

Kraków, dnia 7. grudnia 1900.

L. cz. Firm. 2079 sp. III (175) [11167]

O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że przy firmie: „kolej lokalna Piła-Jaworzno“ uwidocznionem zostało dnia 27. listopada 1900 w rejestrze handlowym dla firm spółkowych, że prokurę udzieleno Kazimierzowi Zaleskiemu, dyrektorowi krajowego biura kolejowego we Lwowie, który firmę w ten sposób podpisywać będzie, że pod brzmieniem firmy obok podpisu jednego z członków Rady zawiadowczej, położy swoje nazwisko z dodatkiem prokurę wskazującym.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy.  
Oddział IV.  
Lwów, dnia 1. grudnia 1900.

L. cz. E. 705/00 (3) [11162]

Nieobecny z miejsca pobytu Andrzejowi i Maryannie Maniakom przedtem w Brzozowie, mają być doręczone uchwały egzekucyjne z dnia 17. listopada 1900 l. cz. E. 705/00 (1) którymi dozwolono na rzecz p. Macieja Majewskiego przymusowego ustanowienia prawa zastawu na karcie C. realności lwh. 222 ks. gr. gm. kat. Brzozowa celem ściągnięcia wykonanej wierzytelności w kwocie 900 kor. z pn.

Ustanowiony dla strzeżenia praw ich, kuratorem p. adw. dr. Albert Agatstein w Tuchowie będzie ich zastępował, dopokąd się w c. k. sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Tuchów, dnia 14. grudnia 1900.

L. cz. Firm. 239/00 [11173]

Ogłoszenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Brzeżanach uwiadamia, że wskutek uchwały z dnia 31. maja 1900 l. firm. 187 wpisano dnia 19. czerwca 1900 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę „Abraham Nussbaum, dzierżawa młyna w Kozłowie“, której właścicielem jest Abraham Nussbaum, w Kozłowie zamieszkały.

Brzeżany, dnia 11. lipca 1900.

L. 268/00. [11202 1-3]

Pan dr. Adolf Reiter, kandydat adwokatury, wpisany został z dniem 1. stycznia 1901 na listę adwokatów samborskiej Izby z siedzibą urzędową w Komarnie.

Z Wydziału Izby Adwokatów.  
Sambor, dnia 28. grudnia 1900.



L. cz. T. 6/00 2 [11208 1—3]  
Jan Toporowski urodzony 22. sierpnia 1840 w Podkaminie i tam zamieszkały, szewc miał zostać przed laty 25 w Drańcy mazurskiej w Rosji zabity.

Wzywa się wszystkich, którzyby o życiu Jana Toporowskiego wiadomość mieli, ażeby o tem kuratora dlań w osobie adw. dr. Łuki w Złoczowie ustanowionego, lub sąd tutejszy do 3 miesięcy t. j. do dnia 15. marca 1901 tem pewnie zawiadomili, ile że inaczej Jan Toporowski za zmarłego zostanie uznany.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Złoczów, dnia 15. grudnia 1900.

L. cz. A. I. 287/00 1 [11192 1—3]  
C. k. Sąd powiatowy w Nowosiole uwiadoma Mikołaja Olejnika, że 4. czerwca 1900 zmarła Tekla Hapanowicz w Dobromirce. Ponieważ sądowi miejsce pobytu jego nie jest znanem, wzywa się go, by w ciągu jednego roku w sądzie się zgłosił i do spadku się oświadczył, inaczej przewód spadkowy z ustanowionym dlań kuratorem Ilkiem Olejnikiem zostanie przeprowadzony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Nowosioło, dnia 26. listopada 1900.

L. cz. A. 140/99 1 [11181 1—3]  
Gdy miejsce pobytu Tekli Tarasiuk jest nieznanem, przeto na wniosek kuratora wzywa się ją edyktami, ażeby w przeciągu roku od daty edyktu zgłosiła się w sądzie i do spadku się oświadczyła inaczej bowiem przewód spadkowy przeprowadzony będzie z oświadczonej spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy, O dział III.  
Belz, dnia 22. listopada 1900.

L. cz. Ne. III 626/99 (2) [27]  
Apolinaremu i Ludwikowi Brachom, tudzież Barbarze z Brachów zamężnej Tabaka z Moszczenicy obecnie niewiadomego z miejsca pobytu, ustanawia się celem zniesienia współwłasności lwh. 115 ks. gr. Moszczenica i wpisu prawa własności w księdze gruntowej kuratorem Wojciecha Gawlika w Moszczenicy. Apolinaremu i Ludwikowi Brachom a Jana Dziubana, Barbarze Tabaka.

Kuratorowie zastępować będą nieobecnych w tej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwa, dopóki Apolinary i Ludwik Brachowie tudzież Barbara Tabaka nie zgłoszą się w sądzie lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Biecz, dnia 7. lutego 1900.

## Doniesienia prywatne.

### Ogólne Zgromadzenie.

Członków Towarzystwa zaliczkowego w Grybowie, Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką odbędzie się dnia 22. stycznia b. r. o godz. 2-giej po południu w sali posiedzeń Rady miejskiej w Ratuszu.

Porządek dzienny.

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za r. 1900.
2. Sprawozdanie komisji lustracyjnej z wnioskiem na udzielenie Dyrekcji absolutorium.
3. Uchwała co do czystego zysku.
4. Zatwierdzenie wyboru jednego członka Dyrekcji.
5. Zawiadomienie o niektórych ważniejszych uchwałach Rady nadzorczej.

Grybów, dnia 8. stycznia 1901.

ks Leon Tarsiński,  
Prez. Rady nadzorczej.

## Wspaniałe premium

otrzymuje bez żadnej dopłaty każdy prenumerator

## TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

12 tomów dzieł Sienkiewicza

(tom co miesiąc)

Dzieła Sienkiewicza wychodzą w nowym wydaniu wyłącznie dla prenumeratorów Tygodnika i obejmą całą jego twórczość także między innymi w roku bieżącym utwor

## QUO VADIS

z ilustracjami Piotra Stachiewicza.

W niedalekiej przyszłości ukaże się w Tygodniku najnowsza wielka powieść HENRYKA SIENKIEWICZA, obok utworów najznakomitszych naszych autorów.

Z rzeczy aktualnych szeregi „Sylwetek galicyjskich“. Dział artystyczny obejmie reprodukcje najznakomitszych utworów naszych malarzy obok rycin kolorowych i oddzielnych „dodatki artystycznych“.

Prenumeratę ze Lwowa i całej Galicji z Bukowiną przyjmują:

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego“  
we Lwowie, Pasaż Hausmana liczba 9.

oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego razem z dodatkiem powieściowym w arkuszach i 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza:

We Lwowie:

Kwartalnie . . . . .	6 kor. 80 hal.
Półrocznie . . . . .	13 „ 60 „
Rocznie . . . . .	27 „ 20 „

W Galicji i Bukowinie wraz z przesyłką pocztową:

Kwartalnie . . . . .	7 kor. 20 hal.
Półrocznie . . . . .	14 „ 40 „
Rocznie . . . . .	24 „ 80 „

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w pięknej oprawie (z portretem autora) dopłacają za tom 40 hal., tj. kwartalnie za 3 tomy 1 k. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal., którą to należność prosimy nadsyłać wraz z prenumeratą.

Pierwszych 24 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych mogą nabywać nowi prenumerotorowie za dopłatą 26 kor., bez oprawy, zaś 35 kor. 60 hal. w oprawie za 24 tomów. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ po 3 kor. 20 hal. Przesyłka i opakowanie 40 hal.

Komplet 24 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany w ratach kwartalnych po 6 tomów za nadesłaniem w 4 ratach po 6 kor. 50 hal. za tem bez oprawy, zaś 8 kor. 90 hal. w oprawie.

Numerka okazowe i prospekta wysyła gratis: Główna ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana l. 9.

# TYGODNIK „MÓD i POWIEŚCI“

Pismo ilustrowane dla kobiet.

Bezpłatnie 4 dzieła:

„ZEBY NIE CHOROWAĆ“ poradnik dla tych, którzy chcą żyć długo a zdrowo.

„WIEDZA“ wytlómaczenie zjawisk codziennych przez Brewera i Moigno

2 tomy ilustrowane.

„KLESKA“ powieść P. i W. Margueritte.

co kwartał tom

otrzymują jako PREMIUM

prenumerotorzy galicyjscy.

TYGODNIK MÓD i POWIEŚCI w 1901-ym, a istnieniu XLII-im roku, wychodzić będzie pod tym samym jak dotąd kierunkiem literackim, z utrzymaniem i nadal dotychczasowego współpracownictwa w działach specjalnych:

### Mód paryskich.

TYGODNIK MÓD i POWIEŚCI wychodzi co tydzień i zawiera prócz powieści oryginalnych i przekładów, różnych artykułów literackich, przepisów kucharskich i gospodarstwa domowego, najświeższe obszerne korespondencje z Paryża, Londynu, Wioszech etc. o modach oraz

osobny bogato ilustrowany dodatek

poświęcony wyłącznie modom (do 2.000 ilustracji mód) kroje (12 wielkich arkuszy rocznie), tablice haftów i robót kobiecych etc., nadto

osobny dodatek powieściowy

dający kilka pięknych powieści.

Pismo nasze niezależnie od zaspokojenia potrzeb umysłowych kobiety oświeconej zapewnia jej stwierdzonej wartości użyteczność praktyczną.

Obietnicę bogactw w słowa, zapowiedzi ulepszeń i reform właściwych wszystkim mniej więcej prospektowym ogłoszeniom unikaliśmy dotąd z zasady. Tem mniej moglibyśmy uciekać się do nich obecnie, gdy publiczność czytająca na ujawniony w Tygodniku kierunek odpowiedzi istotnymi dowodami ufności i uznania, stanowiącymi dla Redakcyę zachętę do wytrwania na obranej drodze.

Jedyną z naszej strony obietnicą, a właściwie mówiąc jedynym zobowiązaniem, jakie przyjmujemy, jest stać i nadal na gruncie tych przekonań, które dzisiaj wolno nam już uważać jako trwałe łącznik między pismem a czytelnikami, a służąc tym ostatnim informacją z objawów życia aktualnego, wybierać z pośród nich te tylko, których uznamy wartość i wpływ na społeczność własną i obcą. Z tego zadania chcemy wywiązać się jak dotąd bez cienia uprzedzeń, nienawiści stronniczych i względu na interes osobisty.

To jest wszystko, co dzisiaj o duchu i kierunku pracy naszej na przyszłość powiedzieć nam wolno.

W dziale belletrystyki przygotowaliśmy dla TYGODNIKA MÓD i POWIEŚCI na rok nadchodzący prace najznakomitszych naszych autorów.

Warunki prenumeraty wraz z premium:

we Lwowie:		w Galicji	
Kwartalnie . . . . .	1 zł. 80 ct.	z przesyłką pocztową:	Kwartalnie . . . . .
Półrocznie . . . . .	3 „ 60 „		Półrocznie . . . . .
Rocznie . . . . .	7 „ 20 „		Rocznie . . . . .

Redaktor Jan Skiński.

Prenumeratę na Galicję przyjmują:

Główna Ekspedycja Tygodnika MÓD i POWIEŚCI  
we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

oraz wszystkie księgarnie.

Numerka okazowe i prospekta wysyła gratis  
Główna Ekspedycja we Lwowie.



# Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

## Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1½ centa, tłustym petitem 2 centy.

Przyjmuję uczennice na praktykę i przygotowanie do egzaminu freblowskiego. Początek kursu 15 stycznia. — Marya Bielska, ul. Pańska 5.

## Stampilie

metalowe, kauczukowe, wykonuje najtaniej i najstaranniej A. ZIGMANN, rytownik, Lwów, ul. Sykustuska 14. Cenniki gratis.

## Adresy

wszystkich zawodów i krajów celem rozsyłania ofert dla nawiązania stosunków handlowych z gwarancją porta w Internat. Adressenbureau, Josef Bosenzweig & Söhne, Wien I., Bäckerstrasse 3. Telefon interurb. 8155. Prospekta franco.

## Sanki

wszelkiego rodzaju poleca M. Nass, Lwów, ul. Szpitalna 1. 28, po przystępnych cenach.

**Wysiewki z najlepszych** herbat 1½ kl. zł. 1.30 i 1.60 poleca handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla we Lwowie.

## Starożytności

obrazy, sztychy i miniatury do sprzedania, ul. Krasickich 7, parter na lewo.

## Walne Zebranie

Członków Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Rzeszowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się w niedzielę dnia 20 stycznia 1901 r. o godzinie 5 po południu w biurze Towarzystwa.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z czynności za r. 1900 przedłożenie rachunków z wnioskiem rady nadzorczej co do podziału zysku i udzielenia Dyrekcji absolutoryum z czynności za rok 1900.

2. Wybór Dyrekcji i Rady nadzorczej.

3. Zmiana statutu.

Rzeszów, dnia 1. stycznia 1901.

Za radę nadzorczą Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Rzeszowie stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Elsner sekretarz.

Hornung przewodniczący.

## Przy zmianie roku

poleca się

Najstarsze założone w r. 1837

Biuro dzienników i ogłoszeń

Ludwika Plohna

(dzierzawa Sokołowski)

we Lwowie, ul. Karola Ludwika 9.

i przyjmuje abonament na wszystkie pisma krajowe, wiedeńskie dzienniki i zagraniczne, ilustrowane, beletrystyczne, humorystyczne, żurnale mód i t. p. po cenach oryginalnych, ręcząc za punktualną dostawę własnymi kolporterami. Czesopisma beletrystyczne, ilustrowane i żurnale mód wysyła się także na prowincję, również przyjmuje ogłoszenia do wszystkich pism po najniższych cenach.

Dzienniki wychodzące rano w Wiedniu dostarcza i sprzedaje numerami pojedynczymi tego samego dnia do wpół do jedenastej wieczorem.

Wszystko do szycia poprawne Singera z A.M. pierwszorzędnych fabryk, najdokładniej uregulowane. Nożne od 27 do 65 zł. Ręczne od 25 do 48 zł. Gotówka 10 proc. taniej. Nauki szycia udziela bezpłatnie. Warsztat mechaniczny. Naprawa maszyn jak najstaranniejsza po cenach umiarkowanych. u S. Wagnera, ul. Wsłowa 31 (tróg Podwala).

Już wyszła z druku

Księga adresowa m. Lwowa

rocznik V.

na rok 1901

na wzór wiedeńskiego wydawnictwa Lehmana redagowana, zawiera adresy mieszkańców stolicy oraz wykaz kraj. firm fabrycznych.

Do nabycia w księgarniach i administracji przy ul. Grottera 1. 3.

Cena egzemplarza z przesyłką 4 K 80 h.

## KARTY

z widokami!

Największy

wy b ó r

Biuro dzienników

PLOHNA

Lwów, ul. Karola Ludwika

Chief-Office: 48, Brixton-Road, London SW.

## A. Thierrego prawdziwy Balsam babkowy



jest najsilniejszą maścią wyciągającą, przez gruntowne oczyszczenie uśmierza ból, leczy szybko i przez zmiękczenie uwalnia ranę od wszelkiego rodzaju ciał, jakie się do niej dostały. Jest koniecznym dla turystów, kolarzy i jeźdźców. Dostać można w aptekach. Począt opłatnie 2 słoiki 3 koron 50 hal. Słoik na próbę wraz z cennikiem i spisem składów we wszystkich krajach ziemi wysyła po otrzymaniu 1 korony 50 hal., aptekarz A. Thierreg's Fabrik in Pregrada bei Rohitsch-Sauerbrunn. — Unikać naśladowań i uważać na powyższy, na każdym słoiku wypalony, znak ochronny.

## Ogłoszenie.

Mamy zaszczyt zawiadomić, iż nowo zbudowany

## „Hotel George'a“

w dniu 8. stycznia b. r. wieczorem został otwarty.

Urządzenie nowego hotelu odpowiada wszelkim nowoczesnym wymaganiom i obejmuje 78 apartamentów gościnnych, także halę, czytelnię, lokal restauracyjny, niemniej łazienki, windy, telefony i i. p. urządzenia dla wygody Szanownych P. T. Gości.

Oświetlenie elektryczne. Ceny pokoi łącznie z światłem i usługą od 3 kor. począwszy. Równocześnie zwracamy uwagę, iż restaurację, do której dla wygody niehotelowych Gości urządzone zostało osobne wejście (od ul. Tańskiej), prowadzić będziemy we własnym zarządzie, a doborem i jakością potraw przy cenach umiarkowanych spodziewamy się zadowolonych wszelkie wymagania.

Dla sprzedaży znanych z dobroci win naszych urządziliśmy przy ul. Krętej w gmachu hotelowym winiarnię, w której zimne przekąski, jak i ciepłe potrawy z kuchni restauracyjnej podawać będziemy.

W oddzielnym, a część składową hotelu stanowiącym budynku urządzone piwiarnię pilznieńską i pokój do śniadań, które również we własnym zarządzie będą prowadzone.

Usilnym naszym staraniem będzie zadowalać P. T. Szanownych Gości w każdym kierunku i dlatego ośmielamy się wyrazić nadzieję, iż Szanowna P. T. Publiczność, darząc nas dotąd łaskawymi względami, tymiż i w nowym gmachu hotelowym zaszczycać nas raczy.

Z poważaniem Współwłaściciele hotelu George'a.

L. 25/01 VIII.

## Ogłoszenie konkursu.

Celem rozdania w roku bieżącym trzech posagów po 150 zł. a. w. z fundacji posagowej gminy m. Lwowa imienia „Arcyksiężniczki Gizeli“ rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 28 lutego b. r.

Ubiegać się mogą o to wsparcie dziewczęta ślubnego urodzenia i bez różnicy wznania: 1) osieroczone po obojgu rodzicach lub tylko po ojcu, 2) przynależne do gminy miasta Lwowa, 3) wieku niemniej jak ukończonych lat 16. nie więcej nad lat 24, 4) ubogie, 5) dobrego zachowania się i 6) które ukończyły przynajmniej trzecią klasę w publicznej szkole ludowej, lub zdały w szkole publicznej egzamin prywatny z t. j. klasy.

Podania opatrzone w metryki rodzenia, parafialne poświadczenia śmierci rodziców i świadectwa szkolne, wniesione być muszą w powyższym terminie do Magistratu.

Podania wniesione po terminie nie będą uwzględnione.

Ubóstwo i dobre zachowanie się, jakoteż stosunki uzasadniające przynależność do gminy miasta Lwowa, mogą być na podaniach poświadczane przez właściwe urzędy duchowne i cywilne.

Magistrat król, stoł. miasta

Lwów, dnia 3 stycznia 1901.

## Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne, pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję, po cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego

Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

# MELOMAN

miesięcznik muzyczno-nutowy

poświęcony nowościom muzycznym swojskich i zagranicznych kompozytorów na fortepian, skrzypce, do śpiewu i tańcu

Prospekta wysyła gratis i franco, Ekspedycya „MELOMANA“ Lwów Pasaż Hausmana Nr. 9. — Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzyczne, transkrypcje operowe, kompozycje salonowe, utwory na 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce.

Utwory rozmaitego stopnia trudności, opalcowane, nadające się do zastosowania w celach pedagogicznych i do gry salonowej. Daje rocznie około 200 stronnic nut dużego formatu. Na treść numeru składa się 4 — 5 utworów na fortepian i jeden do śpiewu lub na skrzypce. Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

Niezależnie od utworów swojskich, Redakcyja, w miarę ukazywania się wartościowych nowości zagranicznych, podaje takowe niezwłocznie; tym sposobem wydawnictwo to stanowić będzie: bibliotekę wyborowych utworów muzycznych, umiejętnie wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu, interesującego się dobrą muzyką.

Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincyi z przesyłką pocztową: kwartalnie 2 zł. (4 kor.), półrocznie 4 zł. (8 kor.), rocznie 8 zł. (16 kor.).

Ekspedycya „Melomana“ dla Galicyi:

Sokołowskiego biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9.

Kompleta z roku zeszłego nabywać można o ile zapas staroży po cenie 8 zł. (16 kor.).

Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.